



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

KELURAHAN ARAWA

TAHUN ANGGARAN 2021

KODE	NAMA FORMULIR
RKAP SKPD	Ringkasan Rencana Kerja Anggaran Perubahan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 3.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKAP SKPD 3.2	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKAP SKPD**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 03 KELURAHAN ARAWA

RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Bertambah/ (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA DAERAH	377.158.000,00	348.743.000,00	(28.415.000,00)	(7,53)
5.2	BELANJA LANGSUNG	377.158.000,00	348.743.000,00	(28.415.000,00)	(7,53)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa	237.557.000,00	209.142.000,00	(28.415.000,00)	(11,96)
5.2.3	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	19.601.000,00	19.601.000,00	0,00	0,00
5.2.4	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	120.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(377.158.000,00)	(348.743.000,00)	28.415.000,00	(7,53)

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO.	URAIAN	TRIWULAN					JUMLAH
		I	II	III	IV		
1	2	3	4	5	6	7	
1	Pendapatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.1	Belanja Tidak Langsung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2.2	Belanja Langsung	76.393.000,00	54.018.000,00	49.344.000,00	168.988.000,00	348.743.000,00	
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

BABAR AKKAS, SE

NIP. 197212082008011010



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	03	06	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 19.601.000,00 (*Sembilan belas juta enam ratus satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : BABAR AKKAS, SE
NIP : 197212082008011010
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 03 06 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 19.601.000	Rp. 19.601.000
KELUARAN	jumlah perlengkapan dan peralatan	jumlah perlengkapan dan peralatan	10 unit	10 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				19.601.000,00				19.601.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				19.601.000,00				19.601.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				19.601.000,00				19.601.000,00	0,00	0,00
5.2.3.14	Belanja Modal Alat Rumah Tangga				3.594.000,00				3.594.000,00	0,00	0,00
5.2.3.14.06	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				3.594.000,00				3.594.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya [-]				3.594.000,00				3.594.000,00	0,00	0,00
	- Sound System Spesifikasi : Merk Krezt Type 8712	1	buah	3.594.000,00	3.594.000,00	1	buah	3.594.000,00	3.594.000,00	0,00	0,00
5.2.3.31	Belanja Modal Komputer Unit				13.177.000,00				13.177.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.31.02	Belanja Modal Personal Computer				13.177.000,00				13.177.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Personel Computer [-]				13.177.000,00				13.177.000,0	0,00	0,00
	- Laptop Spesifikasi : Merk Asus Type A509FJ-EK751T/EK752T	1	Unit	13.177.000,00	13.177.000,00	1	Unit	13.177.000,00	13.177.000,00	0,00	0,00
5.2.3.32	Belanja Modal Peralatan Komputer				2.830.000,00				2.830.000,00	0,00	0,00
5.2.3.32.03	Belanja Modal Peralatan Personal Computer				2.830.000,00				2.830.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Peralatan Personal Computer [-]				2.830.000,00				2.830.000,0	0,00	0,00
	- Printer (Peralatan Personal Komputer) Spesifikasi : Merk - Type LX-50 Serial Impact Dot Matrix Printer	1	Unit	2.830.000,00	2.830.000,00	1	Unit	2.830.000,00	2.830.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 19.601.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 BABAR AKKAS, SE NIP. 197212082008011010
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 19.601.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	03	06	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 19.601.000,00 (*Sembilan belas juta enam ratus satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : BABAR AKKAS, SE
NIP : 197212082008011010
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 03 06 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 19.601.000	Rp. 19.601.000
KELUARAN	jumlah perlengkapan dan peralatan	jumlah perlengkapan dan peralatan	10 unit	10 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				19.601.000,00				19.601.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				19.601.000,00				19.601.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				19.601.000,00				19.601.000,00	0,00	0,00
5.2.3.14	Belanja Modal Alat Rumah Tangga				3.594.000,00				3.594.000,00	0,00	0,00
5.2.3.14.06	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				3.594.000,00				3.594.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya [-]				3.594.000,00				3.594.000,00	0,00	0,00
	- Sound System Spesifikasi : Merk Krezt Type 8712	1	buah	3.594.000,00	3.594.000,00	1	buah	3.594.000,00	3.594.000,00	0,00	0,00
5.2.3.31	Belanja Modal Komputer Unit				13.177.000,00				13.177.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.31.02	Belanja Modal Personal Computer				13.177.000,00				13.177.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Personel Computer				13.177.000,00				13.177.000,0	0,00	0,00
	[-] - Laptop Spesifikasi : Merk Asus Type A509FJ-EK751T/EK752T	1	Unit	13.177.000,00	13.177.000,00	1	Unit	13.177.000,00	13.177.000,00	0,00	0,00
5.2.3.32	Belanja Modal Peralatan Komputer				2.830.000,00				2.830.000,00	0,00	0,00
5.2.3.32.03	Belanja Modal Peralatan Personal Computer				2.830.000,00				2.830.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Peralatan Personal Computer [-]				2.830.000,00				2.830.000,0	0,00	0,00
	- Printer (Peralatan Personal Komputer) Spesifikasi : Merk - Type LX-50 Serial Impact Dot Matrix Printer	1	Unit	2.830.000,00	2.830.000,00	1	Unit	2.830.000,00	2.830.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 19.601.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 19.601.000,00	

BABAR AKKAS, SE
NIP. 197212082008011010

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	03	06	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 19.601.000,00 (*Sembilan belas juta enam ratus satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : BABAR AKKAS, SE
NIP : 197212082008011010
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 03 06 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 19.601.000	Rp. 19.601.000
KELUARAN	jumlah perlengkapan dan peralatan	jumlah perlengkapan dan peralatan	10 unit	10 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				19.601.000,00				19.601.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				19.601.000,00				19.601.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				19.601.000,00				19.601.000,00	0,00	0,00
5.2.3.14	Belanja Modal Alat Rumah Tangga				3.594.000,00				3.594.000,00	0,00	0,00
5.2.3.14.06	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				3.594.000,00				3.594.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya [-]				3.594.000,00				3.594.000,00	0,00	0,00
	- Sound System Spesifikasi : Merk Krezt Type 8712	1	buah	3.594.000,00	3.594.000,00	1	buah	3.594.000,00	3.594.000,00	0,00	0,00
5.2.3.31	Belanja Modal Komputer Unit				13.177.000,00				13.177.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.3.31.02	Belanja Modal Personal Computer [#] Belanja Modal Personel Computer [-] - Laptop Spesifikasi : Merk Asus Type A509FJ-EK751T/EK752T				13.177.000,00				13.177.000,00	0,00	0,00
					13.177.000,00				13.177.000,0	0,00	0,00
		1	Unit	13.177.000,00	13.177.000,00	1	Unit	13.177.000,00	13.177.000,00	0,00	0,00
5.2.3.32	Belanja Modal Peralatan Komputer				2.830.000,00				2.830.000,00	0,00	0,00
5.2.3.32.03	Belanja Modal Peralatan Personal Computer [#] Belanja Modal Peralatan Personal Computer [-] - Printer (Peralatan Personal Komputer) Spesifikasi : Merk - Type LX-50 Serial Impact Dot Matrix Printer				2.830.000,00				2.830.000,00	0,00	0,00
					2.830.000,00				2.830.000,0	0,00	0,00
		1	Unit	2.830.000,00	2.830.000,00	1	Unit	2.830.000,00	2.830.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 19.601.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 BABAR AKKAS, SE NIP. 197212082008011010
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 19.601.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	03	06	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 360.000,00 (*Tiga ratus enam puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : BABAR AKKAS, SE
NIP : 197212082008011010
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 03 06 05 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.456.000	Rp. 360.000
KELUARAN	waktu penyediaan barang cetakan dan penggandaan	waktu penyediaan barang cetakan dan penggandaan	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				1.456.000,00				360.000,00	(1.096.000,00)	(75,27)
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.456.000,00				360.000,00	(1.096.000,00)	(75,27)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				1.456.000,00				360.000,00	(1.096.000,00)	(75,27)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				1.456.000,00				360.000,00	(1.096.000,00)	(75,27)
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.456.000,00				360.000,00	(1.096.000,00)	(75,27)
	[#] fotocopy/cetakan [-]				1.456.000,00				360.000,00	(1.096.000,00)	(75,27)
	- Fotocopy Spesifikasi : Merk - Type	3.640	Lembar	400,00	1.456.000,00	900	Lembar	400,00	360.000,00	(1.096.000,00)	(75,27)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021					
Triwulan I	Rp 360.000,00										
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 360.000,00									BABAR AKKAS, SE	
										NIP. 197212082008011010	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

4.11	06	03	06	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 3.300.000,00 (*Tiga juta tiga ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : BABAR AKKAS, SE
NIP : 197212082008011010
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 03 06 09 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 4.950.000	Rp. 3.300.000
KELUARAN	Jumlah rapat koordinasi dan konsultasi SKPD	Jumlah rapat koordinasi dan konsultasi SKPD	28 kali	28 kali

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				4.950.000,00				3.300.000,00	(1.650.000,00)	(33,33)
5.2	BELANJA LANGSUNG				4.950.000,00				3.300.000,00	(1.650.000,00)	(33,33)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				4.950.000,00				3.300.000,00	(1.650.000,00)	(33,33)
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				4.950.000,00				3.300.000,00	(1.650.000,00)	(33,33)
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				4.950.000,00				3.300.000,00	(1.650.000,00)	(33,33)
	[#] Perjalanan Dinas Biasa [-]				4.950.000,00				3.300.000,00	(1.650.000,00)	(33,33)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV Spesifikasi :	3	Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	2	Hari/Orang	1.650.000,00	3.300.000,00	(1.650.000,00)	(33,33)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				
Triwulan I	Rp 0,00			
Triwulan II	Rp 3.300.000,00			
Triwulan III	Rp 0,00			
Triwulan IV	Rp 0,00			
Jumlah	Rp 3.300.000,00			

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

BABAR AKKAS, SE

NIP. 197212082008011010

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	03	08	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 5.460.000,00 (*Lima juta empat ratus enam puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : BABAR AKKAS, SE
NIP : 197212082008011010
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 03 08 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.460.000	Rp. 5.460.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				5.460.000,00				5.460.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				5.460.000,00				5.460.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				5.460.000,00				5.460.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				5.460.000,00				5.460.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.61	Belanja Tagihan Listrik				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				1.200.000,00				1.200.000,00	0,00	0,00
	- Rekening Listrik Pasca Bayar (451 - 900 VA) Spesifikasi :	1.200	KWH	1.000,00	1.200.000,00	1.200	KWH	1.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 04 . 63	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan [#] Belanja Internet Bulanan [-] - Satuan Belanja Internet New Indihome - Internet Speed 10M Kouta 20 GB Zone 3 Spesifikasi :				4.260.000,00				4.260.000,00	0,00	0,00
					4.260.000,00				4.260.000,0	0,00	0,00
		12	Bulan	355.000,00	4.260.000,00	12	Bulan	355.000,00	4.260.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 1.365.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 BABAR AKKAS, SE NIP. 197212082008011010
Triwulan II	Rp 1.365.000,00	
Triwulan III	Rp 1.365.000,00	
Triwulan IV	Rp 1.365.000,00	
Jumlah	Rp 5.460.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	03	08	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 196.392.000,00 (*Seratus sembilan puluh enam juta tiga ratus sembilan puluh dua ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : BABAR AKKAS, SE
NIP : 197212082008011010
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD							Formulir RKAP SKPD 2.2.1
4.11	06	03	08	04	5	2	

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG
Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 219.061.000	Rp. 196.392.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa administrasi umum kantor	waktu penyediaan jasa administrasi umum kantor	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				219.061.000,00				196.392.000,00	(22.669.000,00)	(10,35)
5.2	BELANJA LANGSUNG				219.061.000,00				196.392.000,00	(22.669.000,00)	(10,35)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				219.061.000,00				196.392.000,00	(22.669.000,00)	(10,35)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				46.261.000,00				23.592.000,00	(22.669.000,00)	(49,00)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				12.346.000,00				11.594.000,00	(752.000,00)	(6,09)
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor [-]				12.346.000,00				11.594.000,00	(752.000,00)	(6,09)
	- Ballpoint Balliner Spesifikasi : Merk - Type -	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	0	Lusin	206.000,00	0,00	(412.000,00)	(100,00)
	- Spidol Besar Spesifikasi : Merk Snowman Type 420	8	Buah	12.000,00	96.000,00	8	Buah	12.000,00	96.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Stabillo Spesifikasi : Merk - Type -	2	Lusin	85.000,00	170.000,00	0	Lusin	85.000,00	0,00	(170.000,00)	(100,00)
	- Stamp Pad Spesifikasi : Merk Hero Type -	10	Buah	12.000,00	120.000,00	10	Buah	12.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Biasa Spesifikasi : Merk - Type -	2	Pak	20.000,00	40.000,00	2	Pak	20.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Refill Tinta Printer Spesifikasi : Merk - Type -	8	Botol	120.000,00	960.000,00	8	Botol	120.000,00	960.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Spesifikasi : Merk - Type Kuarto 100 Lembar	5	Buah	35.000,00	175.000,00	4	Buah	35.000,00	140.000,00	(35.000,00)	(20,00)
	- Nota Besar Spesifikasi : Merk - Type 2 PLY	6	pcs	10.000,00	60.000,00	6	pcs	10.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Box File Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	4	Buah	24.000,00	96.000,00	4	Buah	24.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Map (Snelhecter Plastik) Spesifikasi : Merk - Type -	70	Buah	4.000,00	280.000,00	40	Buah	4.000,00	160.000,00	(120.000,00)	(42,86)
	- Map Biasa Karton Spesifikasi : Merk Global Type -	200	Buah	2.000,00	400.000,00	200	Buah	2.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Map Holder Besar Spesifikasi : Merk - Type -	11	Buah	24.000,00	264.000,00	11	Buah	24.000,00	264.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Besar Spesifikasi : Merk Dataflex Type -	10	Buah	19.000,00	190.000,00	10	Buah	19.000,00	190.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Besar Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 40	4	Buah	43.000,00	172.000,00	4	Buah	43.000,00	172.000,00	0,00	0,00
	- Cutter Spesifikasi : Merk Joyko Type -	2	Buah	17.000,00	34.000,00	2	Buah	17.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas Spesifikasi : Merk FOX Type 400 Gr	5	Buah	12.000,00	60.000,00	4	Buah	12.000,00	48.000,00	(12.000,00)	(20,00)
	- Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan Spesifikasi : Type HD-10	5	Buah	12.000,00	60.000,00	5	Buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Besar Untuk Jilid Spesifikasi : Merk SDI Type 1140	1	Buah	287.000,00	287.000,00	1	Buah	287.000,00	287.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Tembak Spesifikasi : Merk Kangaro Type TS 623	1	Buah	187.000,00	187.000,00	1	Buah	187.000,00	187.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Besar Spesifikasi : Merk Kangaro Type -	1	Pcs	76.000,00	76.000,00	1	Pcs	76.000,00	76.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	19	Dos	3.000,00	57.000,00	18	Dos	3.000,00	54.000,00	(3.000,00)	(5,26)
	- Kertas Berwarna HVS Spesifikasi : Type 70 gr	110	Rim	73.000,00	8.030.000,00	110	Rim	73.000,00	8.030.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Spesifikasi : Merk Sidu Type -	5	Dus	24.000,00	120.000,00	5	Dus	24.000,00	120.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.400.000,00				3.218.000,00	(182.000,00)	(5,35)
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Rapat [-]				3.400.000,00				3.218.000,00	(182.000,00)	(5,35)
	- Nasi Kotak Biasa Spesifikasi :	120	Per Bungkus	26.000,00	3.120.000,00	113	Per Bungku	26.000,00	2.938.000,00	(182.000,00)	(5,83)
	- Air Minum Spesifikasi : Indomaret Air Gelas	10	Dos	28.000,00	280.000,00	10	Dos	28.000,00	280.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				3.290.000,00				3.290.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu [-]				3.290.000,00				3.290.000,0	0,00	0,00
	- Air Minum Spesifikasi : Botol 600 ml	30	Dos	73.000,00	2.190.000,00	30	Dos	73.000,00	2.190.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 54	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh				27.225.000,00				5.490.000,00	(21.735.000,00)	(79,83)
	[#] Biaya Uang Makan dan Minum [-]				27.225.000,00				5.490.000,00	(21.735.000,00)	(79,83)
	- Satuan biaya uang makan dan minum Spesifikasi : Uang makan dan minum harian PNS	1.210	Orang / Hari	22.500,00	27.225.000,00	244	Orang / Ha	22.500,00	5.490.000,00	(21.735.000,00)	(79,83)
5 . 2 . 1 . 04	Belanja Jasa Kantor				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 27	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Upah/jasa Pihak Ketiga [-]				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Operator Aplikasi Spesifikasi :	12	Orang / Bulan	500.000,00	6.000.000,00	12	Orang / Bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 30	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Upah/jasa Pihak Ketiga [-]				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD Spesifikasi : Cleaning Service Skpd	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 32	Belanja Jasa Tenaga Caraka				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Upah/jasa Pihak Ketiga [-]				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka Spesifikasi : Caraka	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 26	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				154.800.000,00				154.800.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 26 . 01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				154.800.000,00				154.800.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Upah/jasa Pihak Ketiga [-]				154.800.000,00				154.800.000,00	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Administrasi Perkantoran Spesifikasi : Tenaga Administrasi Perkantoran	48	Orang / Bulan	300.000,00	14.400.000,00	48	Orang / Bulan	300.000,00	14.400.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Operasional Kepala Lingkungan Spesifikasi : Biaya Operasional Kepala Lingkungan	24	Orang/bulan	300.000,00	7.200.000,00	24	Orang/bulan	300.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam Masjid Spesifikasi :	84	Orang / Bulan	360.000,00	30.240.000,00	84	Orang / Bulan	360.000,00	30.240.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Petugas Syara	216	Orang/bulan	300.000,00	64.800.000,00	216	Orang/bulan	300.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Imam Desa/kelurahan	12	Orang/bulan	480.000,00	5.760.000,00	12	Orang/bulan	480.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Guru TPA	324	Orang/bulan	100.000,00	32.400.000,00	324	Orang/bulan	100.000,00	32.400.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021	
Triwulan I	Rp 53.975.000,00		
Triwulan II	Rp 48.903.000,00		
Triwulan III	Rp 47.085.000,00		
Triwulan IV	Rp 46.429.000,00		
Jumlah	Rp 196.392.000,00		
		BABAR AKKAS, SE NIP. 197212082008011010	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	03	09	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 09 . 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 3.210.000,00 (*Tiga juta dua ratus sepuluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : BABAR AKKAS, SE
NIP : 197212082008011010
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 03 09 01 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 09 . 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 6.210.000	Rp. 3.210.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa pemeliharaan, biaya pemeliharaan dan pajak kendaraan perorangan dinas atau kendaraan dinas	waktu penyediaan jasa pemeliharaan, biaya pemeliharaan dan pajak kendaraan perorangan dinas atau kendaraan dinas	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				6.210.000,00				3.210.000,00	(3.000.000,00)	(48,31)
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				6.210.000,00				3.210.000,00	(3.000.000,00)	(48,31)
5 . 2 . 1	Belanja Barang dan Jasa				6.210.000,00				3.210.000,00	(3.000.000,00)	(48,31)
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				1.848.000,00				1.848.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				1.848.000,00				1.848.000,00	0,00	0,00
	[#] Bahan-bahan baja dan pelumas [-] Pertamax Spesifikasi : Merk - Type				1.848.000,00				1.848.000,00	0,00	0,00
		168	Liter	11.000,00	1.848.000,00	168	Liter	11.000,00	1.848.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				4.362.000,00				1.362.000,00	(3.000.000,00)	(68,78)
5 . 2 . 1 . 19 . 35	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan				1.362.000,00				1.362.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				1.362.000,00				1.362.000,00	0,00	0,00
	- Service Kendaraan Roda 2 (dua) Spesifikasi :	12	unit	74.000,00	888.000,00	12	unit	74.000,00	888.000,00	0,00	0,00
	- Pajak Kendaraan Roda 2 (dua) Spesifikasi : Motor	3	Unit	158.000,00	474.000,00	3	Unit	158.000,00	474.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 19 . 38	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	[#] Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua [-]				3.000.000,00				0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional 0 S/d 2 Tahun Roda 2 (dua) Spesifikasi :	3	unit/tahun	1.000.000,00	3.000.000,00	0	Unit / Tah	1.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021					
Triwulan I	Rp 672.000,00										
Triwulan II	Rp 450.000,00										
Triwulan III	Rp 894.000,00										
Triwulan IV	Rp 1.194.000,00										
Jumlah	Rp 3.210.000,00					_____ BABAR AKKAS, SE NIP. 197212082008011010					

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	03	20	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 20 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 20 . 02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 120.000.000,00 (*Seratus dua puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : BABAR AKKAS, SE
NIP : 197212082008011010
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 03 20 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 03 KELURAHAN ARAWA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 20 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 03 . 20 . 02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Arawa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 120.000.000	Rp. 120.000.000
KELUARAN	jumlah dan jenis sarana dan prasarana kelurahan	jumlah dan jenis sarana dan prasarana kelurahan	6 kegiatan	6 kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan : masyarakat kelurahan

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				120.000.000,00				120.000.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				120.000.000,00				120.000.000,00	0,00	0,00
5.2.4	Belanja Modal Gedung dan Bangunan				120.000.000,00				120.000.000,00	0,00	0,00
5.2.4.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja				60.000.000,00				60.000.000,00	0,00	0,00
5.2.4.01.36	Belanja Modal Taman				60.000.000,00				60.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Pembangunan Taman Kelurahan				60.000.000,00				60.000.000,00	0,00	0,00
	[-] - Pembangunan taman kelurahan	1	Tahun	60.000.000,00	60.000.000,00	1	Tahun	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
	Spesifikasi :										
5.2.4.05	Belanja Modal Tugu/Tanda Batas				60.000.000,00				60.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 4 . 05 . 04	Belanja Modal Pagar				60.000.000,00				60.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Pembangunan Pagar [-]				60.000.000,00				60.000.000,0	0,00	0,00
	- Pembangunan pagar Spesifikasi : Beton	1	Tahun	60.000.000,00	60.000.000,00	1	Tahun	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021	
Triwulan I	Rp 0,00		
Triwulan II	Rp 0,00		
Triwulan III	Rp 0,00		
Triwulan IV	Rp 120.000.000,00		
Jumlah	Rp 120.000.000,00		

BABAR AKKAS, SE
NIP. 197212082008011010

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

KELURAHAN BANGKAI

TAHUN ANGGARAN 2021

KODE	NAMA FORMULIR
RKAP SKPD	Ringkasan Rencana Kerja Anggaran Perubahan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 3.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKAP SKPD 3.2	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKAP SKPD**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 06 KELURAHAN BANGKAI

RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Bertambah/ (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA DAERAH	314.998.000,00	284.997.500,00	(30.000.500,00)	(9,52)
5.2	BELANJA LANGSUNG	314.998.000,00	284.997.500,00	(30.000.500,00)	(9,52)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa	193.257.000,00	163.256.500,00	(30.000.500,00)	(15,52)
5.2.3	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	21.741.000,00	21.741.000,00	0,00	0,00
5.2.4	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	60.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00
5.2.5	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(314.998.000,00)	(284.997.500,00)	30.000.500,00	(9,52)

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO.	URAIAN	TRIWULAN				JUMLAH
		I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7
1	Pendapatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	Belanja Langsung	173.507.500,00	38.115.000,00	36.465.000,00	36.910.000,00	284.997.500,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

LURAH BANGKAI

Hj. SURIANTI, S.Sos.

NIP. 198101142006042014



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	06	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 11 . 06 . 06 KELURAHAN BANGKAI

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Hj. SURIANTI, S.Sos.
NIP : 198101142006042014
JABATAN : LURAH BANGKAI



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 06 00 00 5 1

R

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 06 KELURAHAN BANGKAI

Latar belakang Perubahan / dianggarkan :
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERT (BERT
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	Rp 0,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 20

LURAH BANGKAI

Hj. SURIANTI, S.Sos.

NIP. 198101142006042014

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERT (BER)
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 06 KELURAHAN BANGKAI

**REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	SEBELUM PERUBAHAN	
1	2	3	4	5	6	7
6	Administrasi Umum Perangkat Daerah					37.169
2	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai	6 unit	48		21.741
5	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai	12 bulan	48		3.878
9	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai	1 kali	48		11.550
8	Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah					173.467
2	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai	12 bulan	48		6.840
4	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai	12 bulan	48		166.627
9	Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah					64.362
1	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai	12 bulan	48		4.362
9	Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai	12 bulan	48		60.000
20	Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan					40.000
2	Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai	4 kegiatan	48		40.000
JUMLAH						314.998



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	06	08	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 06 KELURAHAN BANGKAI
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 6.840.000,00 (*Enam juta delapan ratus empat puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Hj. SURIANTI, S.Sos.
NIP : 198101142006042014
JABATAN : LURAH BANGKAI



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 06 08 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 06 KELURAHAN BANGKAI
Program : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 6.840.000	Rp. 6.840.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				6.840.000,00				6.840.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				6.840.000,00				6.840.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				6.840.000,00				6.840.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				6.840.000,00				6.840.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.61	Belanja Tagihan Listrik				2.580.000,00				2.580.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				2.580.000,00				2.580.000,00	0,00	0,00
	- Rekening Listrik Prabayar (200) Spesifikasi :	12	KWH	215.000,00	2.580.000,00	12	KWH	215.000,00	2.580.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.04.63	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan [#] wifi [-] - Satuan Belanja Internet New Indihome - Internet Speed 10M Kouta 20 GB Zone 3 Spesifikasi :				4.260.000,00				4.260.000,00	0,00	0,00
					4.260.000,00				4.260.000,00	0,00	0,00
		12	Bulan	355.000,00	4.260.000,00	12	Bulan	355.000,00	4.260.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021	
Triwulan I	Rp 1.710.000,00	LURAH BANGKAI	
Triwulan II	Rp 1.710.000,00	_____	
Triwulan III	Rp 1.710.000,00	Hj. SURIANTI, S.Sos.	
Triwulan IV	Rp 1.710.000,00	_____	
Jumlah	Rp 6.840.000,00	NIP. 198101142006042014	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

4.11	06	06	20	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 06 KELURAHAN BANGKAI
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 20 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 20 . 02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 40.000.000,00 (*Empat puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Hj. SURIANTI, S.Sos.
NIP : 198101142006042014
JABATAN : LURAH BANGKAI



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 06 20 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 06 KELURAHAN BANGKAI
Program : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 20 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 20 . 02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 40.000.000	Rp. 40.000.000
KELUARAN	Jumlah dan jenis sarana dan prasarana yang dibangun	Jumlah dan jenis sarana dan prasarana yang dibangun	4 kegiatan	4 kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00
5.2.5	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00
5.2.5.06	Belanja Modal Bangunan Pengaman Sungai/Pantai dan Penanggulangan Bencana Alam				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00
5.2.5.06.04	Belanja Modal Bangunan Pembuang Pengaman Sungai				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- pembangunan Drainase Spesifikasi :	1	Tahun	40.000.000,00	40.000.000,00	1	Tahun	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021	
Triwulan I	Rp 40.000.000,00			LURAH BANGKAI	
Triwulan II	Rp 0,00			_____	
Triwulan III	Rp 0,00			Hj. SURIANTI, S.Sos.	
Triwulan IV	Rp 0,00			_____	
Jumlah	Rp 40.000.000,00			NIP. 198101142006042014	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	06	06	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 06 KELURAHAN BANGKAI
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 3.878.000,00 (*Tiga juta delapan ratus tujuh puluh delapan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Hj. SURIANTI, S.Sos.
NIP : 198101142006042014
JABATAN : LURAH BANGKAI



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 06 06 05 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 06 KELURAHAN BANGKAI
Program : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 3.878.000	Rp. 3.878.000
KELUARAN	waktu penyediaan barang cetakan dan penggandaan	waktu penyediaan barang cetakan dan penggandaan	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				3.878.000,00				3.878.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				3.878.000,00				3.878.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				3.878.000,00				3.878.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				3.878.000,00				3.878.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				3.878.000,00				3.878.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				3.878.000,00				3.878.000,00	0,00	0,00
	- Fotocopy Spesifikasi : Merk - Type	9.695	Lembar	400,00	3.878.000,00	9.695	Lembar	400,00	3.878.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 969.000,00									Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 LURAH BANGKAI Hj. SURIANTI, S.Sos. _____ NIP. 198101142006042014	
Triwulan II	Rp 969.000,00										
Triwulan III	Rp 969.000,00										
Triwulan IV	Rp 971.000,00										
Jumlah	Rp 3.878.000,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	06	06	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 06 KELURAHAN BANGKAI
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 1.650.000,00 (*Satu juta enam ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Hj. SURIANTI, S.Sos.
NIP : 198101142006042014
JABATAN : LURAH BANGKAI



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 06 06 09 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 06 KELURAHAN BANGKAI
Program : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 11.550.000	Rp. 1.650.000
KELUARAN	Jumlah rapat koordinasi dan konsultasi SKPD	Jumlah rapat koordinasi dan konsultasi SKPD	1 kali	1 kali

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				11.550.000,00				1.650.000,00	(9.900.000,00)	(85,71)
5.2	BELANJA LANGSUNG				11.550.000,00				1.650.000,00	(9.900.000,00)	(85,71)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				11.550.000,00				1.650.000,00	(9.900.000,00)	(85,71)
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				11.550.000,00				1.650.000,00	(9.900.000,00)	(85,71)
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				11.550.000,00				1.650.000,00	(9.900.000,00)	(85,71)
	[#] Perjalanan Dinas [-]				11.550.000,00				1.650.000,00	(9.900.000,00)	(85,71)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV Spesifikasi :	7	Hari	1.650.000,00	11.550.000,00	1	Hari	1.650.000,00	1.650.000,00	(9.900.000,00)	(85,71)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 0,00									Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 LURAH BANGKAI Hj. SURIANTI, S.Sos. _____ NIP. 198101142006042014	
Triwulan II	Rp 1.650.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 1.650.000,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	06	08	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 06 KELURAHAN BANGKAI
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 146.526.500,00 (*Seratus empat puluh enam juta lima ratus dua puluh enam ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : Hj. SURIANTI, S.Sos.
NIP : 198101142006042014
JABATAN : LURAH BANGKAI



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 06 08 04 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 06 KELURAHAN BANGKAI
Program : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 06 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Bangkai

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 166.627.000	Rp. 146.526.500
KELUARAN	waktu penyediaan jasa administrasi umum kantor	waktu penyediaan jasa administrasi umum kantor	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				166.627.000,00				146.526.500,00	(20.100.500,00)	(12,06)
5.2	BELANJA LANGSUNG				166.627.000,00				146.526.500,00	(20.100.500,00)	(12,06)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				166.627.000,00				146.526.500,00	(20.100.500,00)	(12,06)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				42.787.000,00				22.686.500,00	(20.100.500,00)	(46,98)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				11.305.000,00				11.747.000,00	442.000,00	3,91
	[#] Alat Tulis Kantor [-]				11.305.000,00				11.747.000,00	442.000,00	3,91
	- Ballpoint Balliner Spesifikasi : Merk - Type -	2	Lusin	206.000,00	412.000,00	4	Lusin	206.000,00	824.000,00	412.000,00	100,00
	- Ballpoint Tinta Hitam Spesifikasi : Merk - Type -	5	Dos	23.000,00	115.000,00	6	Dos	23.000,00	138.000,00	23.000,00	20,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Stempel Flash Spesifikasi : Merk - Type 1 Warna	1	Pcs	144.000,00	144.000,00	1	Pcs	144.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Stempel Kepala Spesifikasi : Merk - Type -	1	Pcs	90.000,00	90.000,00	1	Pcs	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Stempel Nama Spesifikasi : Merk - Type Flash	5	Buah	105.000,00	525.000,00	5	Buah	105.000,00	525.000,00	0,00	0,00
	- Bantal Stempel Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	9.000,00	18.000,00	2	Buah	9.000,00	18.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Besar Spesifikasi : Merk - Type -	6	Buah	35.000,00	210.000,00	6	Buah	35.000,00	210.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Biasa Spesifikasi : Merk - Type -	15	Buah	22.000,00	330.000,00	15	Buah	22.000,00	330.000,00	0,00	0,00
	- Box File Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	40	Buah	24.000,00	960.000,00	40	Buah	24.000,00	960.000,00	0,00	0,00
	- Map (Snelhecter Plastik) Spesifikasi : Merk - Type -	70	Buah	4.000,00	280.000,00	70	Buah	4.000,00	280.000,00	0,00	0,00
	- Map Biasa Kertas Spesifikasi : Merk - Type -	969	Lembar	1.000,00	969.000,00	976	Lembar	1.000,00	976.000,00	7.000,00	0,72
	- Map Plastik Besar Spesifikasi : Merk Dataflex Type -	30	Buah	19.000,00	570.000,00	30	Buah	19.000,00	570.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Besar Spesifikasi : Merk Kangaro Type Aris 35	2	Buah	26.000,00	52.000,00	2	Buah	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Kecil Spesifikasi : Merk - Type Icon	4	Buah	26.000,00	104.000,00	4	Buah	26.000,00	104.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Berwarna HVS Spesifikasi : Type 70 gr	50	Rim	73.000,00	3.650.000,00	50	Rim	73.000,00	3.650.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Biasa Spesifikasi : Merk - Type -	5	Dos	18.000,00	90.000,00	5	Dos	18.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- materai 10.000 Spesifikasi : 10.000	50	Lembar	10.000,00	500.000,00	50	Lembar	10.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Spesifikasi : Merk Canon Type PG-35	4	Buah	279.000,00	1.116.000,00	4	Buah	279.000,00	1.116.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Spesifikasi : Type Original Series Black [70 mL]	10	Buah	117.000,00	1.170.000,00	10	Buah	117.000,00	1.170.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	[#] Makan Minum Rapat [-]				2.400.000,00				2.400.000,00	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa Spesifikasi :	50	Per Bungkus	26.000,00	1.300.000,00	50	Per Bungkus	26.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				1.857.000,00				1.857.000,00	0,00	0,00
	[#] Makan Minum Tamu [-]				1.857.000,00				1.857.000,00	0,00	0,00
	- Air Minum Spesifikasi : Botol 600 ml	12	Dos	73.000,00	876.000,00	12	Dos	73.000,00	876.000,00	0,00	0,00
	- Minumam Spesifikasi : Ultra Teh Kotak 200 ml	12	Dos	57.000,00	684.000,00	12	Dos	57.000,00	684.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa Spesifikasi :	27	Per Kotak	11.000,00	297.000,00	27	Per Kotak	11.000,00	297.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 54	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh				27.225.000,00				6.682.500,00	(20.542.500,00)	(75,45)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] Makan Minum Harian [-]				27.225.000,00				6.682.500,0	(20.542.500,00)	(75,45)
	- Satuan biaya uang makan dan minum Spesifikasi : Uang makan dan minum harian PNS	1.210	Orang / Hari	22.500,00	27.225.000,00	297	Orang / Ha	22.500,00	6.682.500,00	(20.542.500,00)	(75,45)
5 . 2 . 1 . 26	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				123.840.000,00				123.840.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 26 . 01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				123.840.000,00				123.840.000,00	0,00	0,00
	[#] Insentif Kepala Lingkungan [-]				7.200.000,00				7.200.000,0	0,00	0,00
	- Biaya Operasional Kepala Lingkungan Spesifikasi : Biaya Operasional Kepala Lingkungan	24	Orang/bulan	300.000,00	7.200.000,00	24	Orang/bulan	300.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				116.640.000,00				116.640.000,0	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Administrasi Perkantoran Spesifikasi : Tenaga Administrasi Perkantoran	36	Orang / Bulan	300.000,00	10.800.000,00	36	Orang / Bulan	300.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
	- Operator Aplikasi Spesifikasi :	12	Orang / Bulan	500.000,00	6.000.000,00	12	Orang / Bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD Spesifikasi : cleaning service SKPD	24	org/bln	500.000,00	12.000.000,00	24	org/bln	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka Spesifikasi : Pramubakti	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka Spesifikasi : Caraka	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Imam Masjid	48	Orang/bulan	360.000,00	17.280.000,00	48	Orang/bulan	360.000,00	17.280.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Imam Masjid	144	Orang/bulan	300.000,00	43.200.000,00	144	Orang/bulan	300.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Petugas Syara	12	Orang/bulan	480.000,00	5.760.000,00	12	Orang/bulan	480.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Imam Desa/kelurahan	96	Orang/bulan	100.000,00	9.600.000,00	96	Orang/bulan	100.000,00	9.600.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021			
Triwulan I	Rp 44.725.500,00					LURAH BANGKAI Hj. SURIANTI, S.Sos. _____ NIP. 198101142006042014			
Triwulan II	Rp 33.786.000,00								
Triwulan III	Rp 33.786.000,00								
Triwulan IV	Rp 34.229.000,00								
Jumlah	Rp 146.526.500,00								

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

KELURAHAN BATU LAPPA

TAHUN ANGGARAN 2021

KODE	NAMA FORMULIR
RKAP SKPD	Ringkasan Rencana Kerja Anggaran Perubahan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 3.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKAP SKPD 3.2	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKAP SKPD**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA

RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Bertambah/ (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA DAERAH	419.398.000,00	389.008.800,00	(30.389.200,00)	(7,25)
5.2	BELANJA LANGSUNG	419.398.000,00	389.008.800,00	(30.389.200,00)	(7,25)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa	306.181.000,00	275.791.800,00	(30.389.200,00)	(9,93)
5.2.3	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	28.217.000,00	28.217.000,00	0,00	0,00
5.2.4	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00
5.2.5	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(419.398.000,00)	(389.008.800,00)	30.389.200,00	(7,25)

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO.	URAIAN	TRIWULAN				JUMLAH
		I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7
1	Pendapatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	Belanja Langsung	117.362.000,00	135.265.000,00	72.040.000,00	64.341.800,00	389.008.800,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

LURAH BATULAPPA

MANSYUR, S.Pd., M.Si

NIP. 197309051998031007



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	05	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 11 . 06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MANSYUR, S.Pd., M.Si
NIP : 197309051998031007
JABATAN : LURAH BATULAPPA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 05 00 00 5 1

R

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA

Latar belakang Perubahan / dianggarkan :
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERT (BERT)
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	Rp 0,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 20

LURAH BATULAPPA

MANSYUR, S.Pd., M.Si

NIP. 197309051998031007

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERT (BER)
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	05	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 11 . 06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MANSYUR, S.Pd., M.Si
NIP : 197309051998031007
JABATAN : LURAH BATULAPPA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 05 00 00 5 1

R

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA

Latar belakang Perubahan / dianggarkan :
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERT (BERT)
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	Rp 0,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 20

LURAH BATULAPPA

MANSYUR, S.Pd., M.Si

NIP. 197309051998031007

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERT (BER)
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA

**REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.		URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	SEBELUM PERUBAHAN
1	2					7
		Administrasi Umum Perangkat Daerah				45.815
	2	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa	5 unit	48	28.765
	5	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa	12 bulan	48	2.200
	9	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa	50 Kegiatan	48	14.850
		Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				283.447
	2	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa	12 bulan	48	8.148
	4	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa	12 bulan	48	275.299
		Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah				5.132
	1	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa	12 bulan	48	3.544
	9	Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa	12 bulan	48	1.588
		Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan				85.000
	2	Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa	3 kegiatan	48	85.000
JUMLAH						419.398



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	05	08	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 253.277.000,00 (*Dua ratus lima puluh tiga juta dua ratus tujuh puluh tujuh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MANSYUR, S.Pd., M.Si
NIP : 197309051998031007
JABATAN : LURAH BATULAPPA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 05 08 04 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 275.299.000	Rp. 253.277.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa administrasi umum kantor	waktu penyediaan jasa administrasi umum kantor	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				275.299.000,00				253.277.000,00	(22.022.000,00)	(8,00)
5.2	BELANJA LANGSUNG				275.299.000,00				253.277.000,00	(22.022.000,00)	(8,00)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				275.299.000,00				253.277.000,00	(22.022.000,00)	(8,00)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				40.339.000,00				18.317.000,00	(22.022.000,00)	(54,59)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				9.429.000,00				9.447.000,00	18.000,00	0,19
	[#] [-]				9.429.000,00				9.447.000,00	18.000,00	0,19
	- Ballpoint Balliner Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	20.000,00	100.000,00	5	Buah	20.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Tinta Hitam Spesifikasi : Merk - Type -	12	Dos	23.000,00	276.000,00	12	Dos	23.000,00	276.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Pensil 2B Spesifikasi : Merk Stabilo Type -	6	Buah	6.000,00	36.000,00	9	Buah	6.000,00	54.000,00	18.000,00	50,00
	- Spidol Spesifikasi : Merk - Type -	6	Buah	15.000,00	90.000,00	6	Buah	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Bantal Stempel Besar Spesifikasi : Merk Hero Type -	4	Buah	10.000,00	40.000,00	4	Buah	10.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Stempel Spesifikasi : Merk Violet Type -	4	Botol	22.000,00	88.000,00	4	Botol	22.000,00	88.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 155 Spesifikasi : Merk Joyko Type -	7	Box	12.000,00	84.000,00	7	Box	12.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip 200 Spesifikasi : Merk Kenko Type -	6	Box	17.000,00	102.000,00	6	Box	17.000,00	102.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Sedang Spesifikasi : Merk Joyko Type -	6	Dus	20.000,00	120.000,00	6	Dus	20.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Refill Tinta Printer Spesifikasi : Merk - Type -	12	Botol	120.000,00	1.440.000,00	12	Botol	120.000,00	1.440.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Folio Spesifikasi : Merk - Type Folio 100 Lembar	12	Buah	21.000,00	252.000,00	12	Buah	21.000,00	252.000,00	0,00	0,00
	- Box File Plastik Spesifikasi : Merk Big Type -	2	Buah	18.000,00	36.000,00	2	Buah	18.000,00	36.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhekker Spesifikasi : Merk - Type -	32	Lembar	3.000,00	96.000,00	32	Lembar	3.000,00	96.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhekker Jepitan Spesifikasi : Merk - Type -	20	Buah	12.000,00	240.000,00	20	Buah	12.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Map Snelhekker Plastik Spesifikasi : Merk Ecoflex Type -	24	Buah	6.000,00	144.000,00	24	Buah	6.000,00	144.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Besar Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 40	3	Buah	43.000,00	129.000,00	3	Buah	43.000,00	129.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Kecil Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 30	3	Buah	17.000,00	51.000,00	3	Buah	17.000,00	51.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas Cair Spesifikasi : Merk Joyko Type GL 503	6	Buah	14.000,00	84.000,00	6	Buah	14.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Spesifikasi : Merk Kangaro Type -	3	Pcs	35.000,00	105.000,00	3	Pcs	35.000,00	105.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Besar Spesifikasi : Merk Kangaro Type -	3	Pcs	76.000,00	228.000,00	3	Pcs	76.000,00	228.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Berwarna HVS Spesifikasi : Type 70 gr	54	Rim	73.000,00	3.942.000,00	54	Rim	73.000,00	3.942.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 10 X 16 Spesifikasi : Merk - Type -	4	Dos	18.000,00	72.000,00	4	Dos	18.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Spesifikasi : Merk Canon Type PG-35	6	Buah	279.000,00	1.674.000,00	6	Buah	279.000,00	1.674.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.035.000,00				2.820.000,00	(215.000,00)	(7,08)
	[#] [-]				3.035.000,00				2.820.000,00	(215.000,00)	(7,08)
	- Nasi Kotak Biasa Spesifikasi :	50	Per Bungkus	26.000,00	1.300.000,00	43	Kotak	26.000,00	1.118.000,00	(182.000,00)	(14,00)
	- Air Minum Spesifikasi : Botol 600 ml	20	Dos	73.000,00	1.460.000,00	20	Dos	73.000,00	1.460.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa Spesifikasi :	25	Per Kotak	11.000,00	275.000,00	22	Kotak	11.000,00	242.000,00	(33.000,00)	(12,00)
5 . 2 . 1 . 01 . 53	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] [-]				650.000,00				650.000,0	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa Spesifikasi :	25	Per Bungkus	26.000,00	650.000,00	25	Per Bungkus	26.000,00	650.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 54	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh				27.225.000,00				5.400.000,00	(21.825.000,00)	(80,17)
	[#] Makanan dan Minuman Harian Pegawai [-]				27.225.000,00				5.400.000,0	(21.825.000,00)	(80,17)
	- Satuan biaya uang makan dan minum Spesifikasi : Uang makan dan minum harian PNS	1.210	Orang / Hari	22.500,00	27.225.000,00	240	Orang/Hari/Buli	22.500,00	5.400.000,00	(21.825.000,00)	(80,17)
5 . 2 . 1 . 26	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				234.960.000,00				234.960.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 26 . 01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				234.960.000,00				234.960.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				234.960.000,00				234.960.000,0	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Administrasi Perkantoran Spesifikasi : Tenaga Administrasi Perkantoran	24	Orang / Bulan	300.000,00	7.200.000,00	24	Orang / Bulan	300.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Operator Aplikasi Spesifikasi :	12	Orang / Bulan	500.000,00	6.000.000,00	12	Orang / Bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD Spesifikasi : cleaning service SKPD	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka Spesifikasi : Caraka	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Operasional Kepala Lingkungan Spesifikasi : Biaya Operasional Kepala Lingkungan	24	Orang/bulan	300.000,00	7.200.000,00	24	Orang/bulan	300.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Imam Masjid	120	Orang/bulan	360.000,00	43.200.000,00	120	Orang/bulan	360.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Petugas Syara	360	Orang/bulan	300.000,00	108.000.000,00	360	Orang/bulan	300.000,00	108.000.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Imam Desa/kelurahan	12	Orang/bulan	480.000,00	5.760.000,00	12	Orang/bulan	480.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Guru TPA	456	Orang/bulan	100.000,00	45.600.000,00	456	Orang/bulan	100.000,00	45.600.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 68.425.000,00									Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021	
Triwulan II	Rp 61.140.000,00									LURAH BATULAPPA	
Triwulan III	Rp 62.725.000,00										
Triwulan IV	Rp 60.987.000,00										
Jumlah	Rp 253.277.000,00									MANSYUR, S.Pd., M.Si	
										NIP. 197309051998031007	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	05	20	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 20 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 20 . 02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 85.000.000,00 (*Delapan puluh lima juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MANSYUR, S.Pd., M.Si
NIP : 197309051998031007
JABATAN : LURAH BATULAPPA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 05 20 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 20 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 20 . 02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 85.000.000	Rp. 85.000.000
KELUARAN	Jumlah dan jenis sarana dan prasarana yang dibangun	Jumlah dan jenis sarana dan prasarana yang dibangun	3 kegiatan	3 kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				85.000.000,00				85.000.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				85.000.000,00				85.000.000,00	0,00	0,00
5.2.4	Belanja Modal Gedung dan Bangunan				55.000.000,00				55.000.000,00	0,00	0,00
5.2.4.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja				55.000.000,00				55.000.000,00	0,00	0,00
5.2.4.01.32	Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum				25.000.000,00				25.000.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				25.000.000,00				25.000.000,00	0,00	0,00
	- Pengadaan Lampu Jalan Spesifikasi :	1	Tahun	25.000.000,00	25.000.000,00	1	Tahun	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.4.01.36	Belanja Modal Taman				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				30.000.000,00				30.000.000,0	0,00	0,00
	- Pembangunan taman kelurahan Spesifikasi :	1	Tahun	30.000.000,00	30.000.000,00	1	Tahun	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00
5.2.5	Belanja Modal Jalan, Jaringan, dan Irigasi				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
5.2.5.01	Belanja Modal Jalan				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
5.2.5.01.04	Belanja Modal Jalan Kota				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				30.000.000,00				30.000.000,0	0,00	0,00
	- Pembuatan Dekker Spesifikasi :	1	Tahun	30.000.000,00	30.000.000,00	1	Tahun	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 25.000.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 LURAH BATULAPPA _____ MANSYUR, S.Pd., M.Si NIP. 197309051998031007
Triwulan II	Rp 60.000.000,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 85.000.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

4.11	06	05	09	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 1.588.000,00 (*Satu juta lima ratus delapan puluh delapan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MANSYUR, S.Pd., M.Si
NIP : 197309051998031007
JABATAN : LURAH BATULAPPA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 05 09 09 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.588.000	Rp. 1.588.000
KELUARAN	Waktu pemeliharaan gedung kantor dan bangunan lainnya	Waktu pemeliharaan gedung kantor dan bangunan lainnya	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				1.588.000,00				1.588.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.588.000,00				1.588.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				1.588.000,00				1.588.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				1.588.000,00				1.588.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19.20	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih				1.588.000,00				1.588.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				1.588.000,00				1.588.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi Spesifikasi : Merk - Type	6	Buah	12.000,00	72.000,00	6	Buah	12.000,00	72.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Sekop Sampah Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	32.000,00	160.000,00	5	Buah	32.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Sapu ijuk Spesifikasi : Merk - Type	8	Buah	53.000,00	424.000,00	8	Buah	53.000,00	424.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	172.000,00	344.000,00	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0,00	0,00
	- Keranjang Sampah Spesifikasi : Merk - Type -	4	Buah	30.000,00	120.000,00	4	Buah	30.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Keset Kaki Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	42.000,00	84.000,00	2	Buah	42.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Cairan pembersih lantai Spesifikasi : Porstex 500 MI	12	Botol	20.000,00	240.000,00	12	Botol	20.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Sabun Cuci Piring Spesifikasi : Sunlight	12	Per Bungkus	12.000,00	144.000,00	12	Per Bungkus	12.000,00	144.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 LURAH BATULAPPA MANSYUR, S.Pd., M.Si NIP. 197309051998031007					
Triwulan I	Rp 1.588.000,00										
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 1.588.000,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	05	09	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 : Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 : KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 05 : KELURAHAN BATU LAPPA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 09 : Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 09 . 01 : Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 3.544.000,00 (*Tiga juta lima ratus empat puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MANSYUR, S.Pd., M.Si
NIP : 197309051998031007
JABATAN : LURAH BATULAPPA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 05 09 01 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 09 . 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 3.544.000	Rp. 3.544.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa pemeliharaan, biaya pemeliharaan dan pajak kendaraan perorangan dinas atau kendaraan dinas	waktu penyediaan jasa pemeliharaan, biaya pemeliharaan dan pajak kendaraan perorangan dinas atau kendaraan dinas	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				3.544.000,00				3.544.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				3.544.000,00				3.544.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				3.544.000,00				3.544.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				1.848.000,00				1.848.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				1.848.000,00				1.848.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				1.848.000,00				1.848.000,00	0,00	0,00
	- Pertamina Spesifikasi : Merk - Type	168	Liter	11.000,00	1.848.000,00	168	Liter	11.000,00	1.848.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				1.696.000,00				1.696.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19.38	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua				1.696.000,00				1.696.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				1.696.000,00				1.696.000,00	0,00	0,00
	- Ban Motor Spesifikasi : 100/70 -100/80	2	Buah	200.000,00	400.000,00	2	Buah	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional 0 S/d 2 Tahun Roda 2 (dua) Spesifikasi :	1	unit/tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	1	unit/tahun	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Service Kendaraan Roda 2 (dua) Spesifikasi :	4	unit	74.000,00	296.000,00	4	unit	74.000,00	296.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 886.000,00
Triwulan II	Rp 886.000,00
Triwulan III	Rp 886.000,00
Triwulan IV	Rp 886.000,00
Jumlah	Rp 3.544.000,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021
LURAH BATULAPPA

MANSYUR, S.Pd., M.Si
 NIP. 197309051998031007

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	05	06	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 2.082.800,00 (*Dua juta delapan puluh dua ribu delapan ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MANSYUR, S.Pd., M.Si
NIP : 197309051998031007
JABATAN : LURAH BATULAPPA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 05 06 05 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 2.200.000	Rp. 2.082.800
KELUARAN	waktu penyediaan barang cetakan dan penggandaan	waktu penyediaan barang cetakan dan penggandaan	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				2.200.000,00				2.082.800,00	(117.200,00)	(5,33)
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.200.000,00				2.082.800,00	(117.200,00)	(5,33)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				2.200.000,00				2.082.800,00	(117.200,00)	(5,33)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				2.200.000,00				2.082.800,00	(117.200,00)	(5,33)
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				2.200.000,00				2.082.800,00	(117.200,00)	(5,33)
	[#] [-]				2.200.000,00				2.082.800,00	(117.200,00)	(5,33)
	- Fotocopy Spesifikasi : Merk - Type	5.500	Lembar	400,00	2.200.000,00	5.207	Lembar	400,00	2.082.800,00	(117.200,00)	(5,33)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 553.000,00									Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 LURAH BATULAPPA MANSYUR, S.Pd., M.Si <hr/> NIP. 197309051998031007	
Triwulan II	Rp 549.000,00										
Triwulan III	Rp 549.000,00										
Triwulan IV	Rp 431.800,00										
Jumlah	Rp 2.082.800,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	05	06	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 28.769.000,00 (*Dua puluh delapan juta tujuh ratus enam puluh sembilan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MANSYUR, S.Pd., M.Si
NIP : 197309051998031007
JABATAN : LURAH BATULAPPA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 05 06 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 28.769.000	Rp. 28.769.000
KELUARAN	jumlah perlengkapan dan peralatan	jumlah perlengkapan dan peralatan	5 unit	5 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				28.769.000,00				28.769.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				28.769.000,00				28.769.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				552.000,00				552.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				552.000,00				552.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.30	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Perabot Kantor				552.000,00				552.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				552.000,00				552.000,00	0,00	0,00
	- Umbul - Umbul Spesifikasi : Merk - Type -	4	Lembar	138.000,00	552.000,00	4	Lembar	138.000,00	552.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				28.217.000,00				28.217.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 3 . 14	Belanja Modal Alat Rumah Tangga				9.896.000,00				9.896.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 14 . 04	Belanja Modal Alat Pendingin				5.703.000,00				5.703.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				5.703.000,00				5.703.000,00	0,00	0,00
	- A.C. Split Spesifikasi : Merk Sharp Type 1 PK R32 AH-AP 09UCY	1	Unit	4.193.000,00	4.193.000,00	1	Unit	4.193.000,00	4.193.000,00	0,00	0,00
	- Kipas Spesifikasi : Merk Maspion Type Maspion Power Stand Fan PW-507 S	2	Unit	755.000,00	1.510.000,00	2	Unit	755.000,00	1.510.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 14 . 06	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				4.193.000,00				4.193.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				4.193.000,00				4.193.000,00	0,00	0,00
	- Sound System Spesifikasi : Merk Krezt Type WAS 112B	1	buah	4.193.000,00	4.193.000,00	1	buah	4.193.000,00	4.193.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Komputer Unit				13.775.000,00				13.775.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 31 . 02	Belanja Modal Personal Computer				13.775.000,00				13.775.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				13.775.000,00				13.775.000,00	0,00	0,00
	- Laptop Spesifikasi : Merk Acer Type Aspire 5 (A514)	1	Unit	13.775.000,00	13.775.000,00	1	Unit	13.775.000,00	13.775.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 32	Belanja Modal Peralatan Komputer				4.546.000,00				4.546.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 32 . 03	Belanja Modal Peralatan Personal Computer				4.546.000,00				4.546.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				4.546.000,00				4.546.000,00	0,00	0,00
	- Printer (Peralatan Personal Komputer) Spesifikasi : Merk Epson Type L405 (EPPRPT0007X) (Print, Scan, Copy, Wifi) ink With Original Infus	1	Unit	3.849.000,00	3.849.000,00	1	Unit	3.849.000,00	3.849.000,00	0,00	0,00
	- External/ Portable Hardisk Spesifikasi : Merk - Type SD600Q 240GB External SSD Ext. 2.5 Inch	1	Unit	697.000,00	697.000,00	1	Unit	697.000,00	697.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN											
Triwulan I	Rp 18.873.000,00									Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 LURAH BATULAPPA MANSYUR, S.Pd., M.Si <hr/> NIP. 197309051998031007	
Triwulan II	Rp 5.703.000,00										
Triwulan III	Rp 4.193.000,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 28.769.000,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	05	06	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 6.600.000,00 (*Enam juta enam ratus ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MANSYUR, S.Pd., M.Si
NIP : 197309051998031007
JABATAN : LURAH BATULAPPA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 05 06 09 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 14.850.000	Rp. 6.600.000
KELUARAN	Jumlah Rapat rapat koordinasi dan konsultasi skpd	Jumlah Rapat rapat koordinasi dan konsultasi skpd	50 Kegiatan	50 Kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				14.850.000,00				6.600.000,00	(8.250.000,00)	(55,56)
5.2	BELANJA LANGSUNG				14.850.000,00				6.600.000,00	(8.250.000,00)	(55,56)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				14.850.000,00				6.600.000,00	(8.250.000,00)	(55,56)
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				14.850.000,00				6.600.000,00	(8.250.000,00)	(55,56)
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				13.200.000,00				4.950.000,00	(8.250.000,00)	(62,50)
	[#] PERJALANAN DINAS [-]				13.200.000,00				4.950.000,00	(8.250.000,00)	(62,50)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV Spesifikasi :	8	Hari	1.650.000,00	13.200.000,00	3	Orang/Hari	1.650.000,00	4.950.000,00	(8.250.000,00)	(62,50)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 23 . 03	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				1.650.000,00				1.650.000,00	0,00	0,00
	[#] PERJALANAN DINAS [-]				1.650.000,00				1.650.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV Spesifikasi :	10	Orang / Hari	165.000,00	1.650.000,00	10	Orang / Ha	165.000,00	1.650.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021	
Triwulan I	Rp 0,00	LURAH BATULAPPA	
Triwulan II	Rp 4.950.000,00		
Triwulan III	Rp 1.650.000,00		
Triwulan IV	Rp 0,00		
Jumlah	Rp 6.600.000,00	MANSYUR, S.Pd., M.Si	
		NIP. 197309051998031007	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	05	08	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 8.148.000,00 (*Delapan juta seratus empat puluh delapan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MANSYUR, S.Pd., M.Si
NIP : 197309051998031007
JABATAN : LURAH BATULAPPA



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 05 08 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 05 KELURAHAN BATU LAPPA
Program : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 05 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Batu Lappa

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 8.148.000	Rp. 8.148.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				8.148.000,00				8.148.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				8.148.000,00				8.148.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				8.148.000,00				8.148.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				8.148.000,00				8.148.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.61	Belanja Tagihan Listrik				3.888.000,00				3.888.000,00	0,00	0,00
	[#] [-]				3.888.000,00				3.888.000,00	0,00	0,00
	- Rekening Listrik Prabayar (100) Spesifikasi :	36	KWH	108.000,00	3.888.000,00	36	KWH	108.000,00	3.888.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 04 . 63	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan [#] [-] - Satuan Belanja Internet New Indihome - Internet Speed 10M Kouta 20 GB Zone 3 Spesifikasi :				4.260.000,00				4.260.000,00	0,00	0,00
					4.260.000,00				4.260.000,0	0,00	0,00
		12	Bulan	355.000,00	4.260.000,00	12	Bulan	355.000,00	4.260.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 2.037.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 LURAH BATULAPPA MANSYUR, S.Pd., M.Si NIP. 197309051998031007
Triwulan II	Rp 2.037.000,00	
Triwulan III	Rp 2.037.000,00	
Triwulan IV	Rp 2.037.000,00	
Jumlah	Rp 8.148.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

KELURAHAN ULU ALE

TAHUN ANGGARAN 2021

KODE	NAMA FORMULIR
RKAP SKPD	Ringkasan Rencana Kerja Anggaran Perubahan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 3.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKAP SKPD 3.2	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKAP SKPD**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 01 KELURAHAN ULU ALE

RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Bertambah/ (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA DAERAH	359.878.000,00	324.940.700,00	(34.937.300,00)	(9,71)
5.2	BELANJA LANGSUNG	359.878.000,00	324.940.700,00	(34.937.300,00)	(9,71)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa	306.929.000,00	271.991.700,00	(34.937.300,00)	(11,38)
5.2.3	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	12.949.000,00	12.949.000,00	0,00	0,00
5.2.4	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	40.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(359.878.000,00)	(324.940.700,00)	34.937.300,00	(9,71)

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO.	URAIAN	TRIWULAN				JUMLAH
		I	II	III	IV	
1	2	3	4	5	6	7
1	Pendapatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2	Belanja Langsung	162.300.500,00	77.728.000,00	43.096.000,00	41.816.200,00	324.940.700,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

MUSTAFA

NIP. 196512311986031142



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	01	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 11 . 06 . 01 KELURAHAN ULU ALE

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 00 00 5 1

R

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 01 KELURAHAN ULU ALE

Latar belakang Perubahan / dianggarkan :
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERT (BERT
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 0,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	Rp 0,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 20

MUSTAFA

NIP. 196512311986031142

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERT (BER)
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	01	08	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 6.240.000,00 (*Enam juta dua ratus empat puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 08 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 6.240.000	Rp. 6.240.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				6.240.000,00				6.240.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				6.240.000,00				6.240.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				6.240.000,00				6.240.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				6.240.000,00				6.240.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.61	Belanja Tagihan Listrik				1.980.000,00				1.980.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Tagihan Listrik [-]				1.980.000,00				1.980.000,00	0,00	0,00
	- Rekening Listrik Pasca Bayar (451 - 900 VA) Spesifikasi :	1.980	KWH	1.000,00	1.980.000,00	1.980	KWH	1.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 04 . 63	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan				4.260.000,00				4.260.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Wifi Internet [-]				4.260.000,00				4.260.000,0	0,00	0,00
	- Satuan Belanja Internet New Indihome - Internet Speed 10M Kouta 20 GB Zone 3 Spesifikasi :	12	Bulan	355.000,00	4.260.000,00	12	Bulan	355.000,00	4.260.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021	
Triwulan I	Rp 1.560.000,00		
Triwulan II	Rp 1.560.000,00		
Triwulan III	Rp 1.560.000,00		
Triwulan IV	Rp 1.560.000,00		
Jumlah	Rp 6.240.000,00		
		MUSTAFA <hr/> NIP. 196512311986031142	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	01	08	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 650.000,00 (*Enam ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 08 01 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 . 01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 650.000	Rp. 650.000
KELUARAN	Jumlah dokumen bermaterai yang diadakan	Jumlah dokumen bermaterai yang diadakan	50 buah	50 buah

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.27	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Materai [-]				650.000,00				650.000,00	0,00	0,00
	- Materai 3000 Spesifikasi : Merk - Type -	50	lembar	3.000,00	150.000,00	50	lembar	3.000,00	150.000,00	0,00	0,00
	- materai 10.000 Spesifikasi : 10.000	50	Lembar	10.000,00	500.000,00	50	Lembar	10.000,00	500.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021					
Triwulan I	Rp 650.000,00										
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	<u>Rp 650.000,00</u>					<p align="center">MUSTAFA</p> <p align="center">NIP. 196512311986031142</p>					

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

4.11	06	01	20	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 20 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 20 . 03 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN :

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 20 03 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 20 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 20 . 03 Pemberdayaan Masyarakat di Kelurahan

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 0	Rp. 0
KELUARAN	Jumlah pemberdayaan masyarakat kelurahan	Jumlah pemberdayaan masyarakat kelurahan	1 kegiatan	1 kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021					
Triwulan I	Rp 0,00										
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 0,00					MUSTAFA <hr/> NIP. 196512311986031142					

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	01	09	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 130.000.000,00 (*Seratus tiga puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 09 09 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 130.000.000	Rp. 130.000.000
KELUARAN	waktu pemeliharaan rehabilitasi gedung kantor	waktu pemeliharaan rehabilitasi gedung kantor	1 tahun	1 tahun

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				130.000.000,00				130.000.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				130.000.000,00				130.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				90.000.000,00				90.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				90.000.000,00				90.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.20.01	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor				90.000.000,00				90.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor [-]				90.000.000,00				90.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan/Rehabilitasi gedung kantor Spesifikasi :	1	Tahun	90.000.000,00	90.000.000,00	1	Tahun	90.000.000,00	90.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.4	Belanja Modal Gedung dan Bangunan				40.000.000,00				40.000.000,00	0,00	0,00
5.2.4.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.4.01.01	Belanja Modal Bangunan Gedung Kantor				10.000.000,00				10.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Pemeliharaan Halaman Kantor [-]				10.000.000,00				10.000.000,0	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Halaman Kantor Spesifikasi :	1	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00	1	Tahun	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00
5.2.4.05	Belanja Modal Tugu/Tanda Batas				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
5.2.4.05.04	Belanja Modal Pagar				30.000.000,00				30.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Pembangunan Pagar Kantor [-]				30.000.000,00				30.000.000,0	0,00	0,00
	- Pembangunan pagar Spesifikasi : Beton	1	Tahun	30.000.000,00	30.000.000,00	1	Tahun	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 100.000.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 MUSTAFA NIP. 196512311986031142
Triwulan II	Rp 30.000.000,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 130.000.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	01	09	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 09 . 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 4.354.000,00 (*Empat juta tiga ratus lima puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD							Formulir RKAP SKPD 2.2.1
4.11	06	01	09	01	5	2	

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG
Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 09 . 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 5.674.000	Rp. 4.354.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa pemeliharaan, biaya pemeliharaan dan pajak kendaraan perorangan dinas atau kendaraan dinas	waktu penyediaan jasa pemeliharaan, biaya pemeliharaan dan pajak kendaraan perorangan dinas atau kendaraan dinas	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				5.674.000,00				4.354.000,00	(1.320.000,00)	(23,26)
5.2	BELANJA LANGSUNG				5.674.000,00				4.354.000,00	(1.320.000,00)	(23,26)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				5.674.000,00				4.354.000,00	(1.320.000,00)	(23,26)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				2.200.000,00				880.000,00	(1.320.000,00)	(60,00)
5.2.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				2.200.000,00				880.000,00	(1.320.000,00)	(60,00)
	[#] BBM Kendaraan Roda Dua [-]				2.200.000,00				880.000,00	(1.320.000,00)	(60,00)
	- Pertamina Spesifikasi : Merk - Type	200	Liter	11.000,00	2.200.000,00	80	Liter	11.000,00	880.000,00	(1.320.000,00)	(60,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				3.474.000,00				3.474.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19.38	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua				3.474.000,00				3.474.000,00	0,00	0,00
	[#] Pajak Kendaraan Roda Dua [-]				474.000,00				474.000,00	0,00	0,00
	- Pajak Kendaraan Roda 2 (dua) Spesifikasi : Motor	3	Unit	158.000,00	474.000,00	3	Unit	158.000,00	474.000,00	0,00	0,00
	[#] Pemeliharaan Kendaraan Dinas Roda 2 [-]				3.000.000,00				3.000.000,00	0,00	0,00
	- Pemeliharaan Kendaraan Dinas Operasional 0 S/d 2 Tahun Roda 2 (dua) Spesifikasi :	3	unit/tahun	1.000.000,00	3.000.000,00	3	unit/tahun	1.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 1.168.500,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 MUSTAFA NIP. 196512311986031142
Triwulan II	Rp 868.500,00	
Triwulan III	Rp 1.448.500,00	
Triwulan IV	Rp 868.500,00	
Jumlah	Rp 4.354.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAER	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	01	06	05	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 1.607.200,00 *(Satu juta enam ratus tujuh ribu dua ratus rupiah)*

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 06 05 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 . 05 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 1.650.000	Rp. 1.607.200
KELUARAN	waktu penyediaan barang cetakan dan penggandaan	waktu penyediaan barang cetakan dan penggandaan	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				1.650.000,00				1.607.200,00	(42.800,00)	(2,59)
5.2	BELANJA LANGSUNG				1.650.000,00				1.607.200,00	(42.800,00)	(2,59)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				1.650.000,00				1.607.200,00	(42.800,00)	(2,59)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				1.650.000,00				1.607.200,00	(42.800,00)	(2,59)
5.2.1.01.26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.650.000,00				1.607.200,00	(42.800,00)	(2,59)
	[#] Belanja Cetak dan Penggandaan [-]				1.650.000,00				1.607.200,00	(42.800,00)	(2,59)
	- Balih Spesifikasi : Merk - Type -	10	Permeter	42.000,00	420.000,00	9	Meter	42.000,00	378.000,00	(42.000,00)	(10,00)
	- Fotocopy Spesifikasi : Merk - Type	3.075	Lembar	400,00	1.230.000,00	3.073	Lembar	400,00	1.229.200,00	(800,00)	(0,07)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021					
Triwulan I	Rp 727.500,00										
Triwulan II	Rp 307.500,00										
Triwulan III	Rp 307.500,00										
Triwulan IV	Rp 264.700,00										
Jumlah	<u>Rp 1.607.200,00</u>					MUSTAFA					
						NIP. 196512311986031142					

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	01	06	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 . 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 550.000,00 (*Lima ratus lima puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 06 01 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 . 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 550.000	Rp. 550.000
KELUARAN	Jumlah komponen instalasi listrik yang disediakan	Jumlah komponen instalasi listrik yang disediakan	1 unit	1 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				550.000,00				550.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				550.000,00				550.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				550.000,00				550.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				550.000,00				550.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.31	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik				550.000,00				550.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Alat Listrik dan Elektronik				550.000,00				550.000,00	0,00	0,00
	[-]										
	- Lampu LED 14,5 Watt Spesifikasi : Merk Philips Type -	3	Buah	55.000,00	165.000,00	3	Buah	55.000,00	165.000,00	0,00	0,00
	- Lampu LED 27 W Spesifikasi : Merk Philips Type -	2	Buah	125.000,00	250.000,00	2	Buah	125.000,00	250.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Saklar Spesifikasi : Merk Panasonic Type Tunggal	2	Buah	30.000,00	60.000,00	2	Buah	30.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Fitting Plafon Spesifikasi : Merk Broco Type Bulat	5	Buah	15.000,00	75.000,00	5	Buah	15.000,00	75.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021	
Triwulan I	Rp 550.000,00				
Triwulan II	Rp 0,00				
Triwulan III	Rp 0,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
Jumlah	<u>Rp 550.000,00</u>				
				MUSTAFA	
				NIP. 196512311986031142	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

4.11	06	01	06	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 12.949.000,00 (*Dua belas juta sembilan ratus empat puluh sembilan ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD						
4.11	06	01	06	02	5	2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG
Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 . 02 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 12.949.000	Rp. 12.949.000
KELUARAN	Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor	Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor	4 unit	4 unit

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				12.949.000,00				12.949.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				12.949.000,00				12.949.000,00	0,00	0,00
5.2.3	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				12.949.000,00				12.949.000,00	0,00	0,00
5.2.3.13	Belanja Modal Alat Kantor				4.391.000,00				4.391.000,00	0,00	0,00
5.2.3.13.04	Belanja Modal Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor				4.391.000,00				4.391.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Perlengkapan dan Peralatan Kantor [-]				4.391.000,00				4.391.000,00	0,00	0,00
	- Locker Spesifikasi : Merk Locker - Besi 9 Pintu Type Besi 9 Pintu	1	Buah	4.391.000,00	4.391.000,00	1	Buah	4.391.000,00	4.391.000,00	0,00	0,00
5.2.3.14	Belanja Modal Alat Rumah Tangga				5.212.000,00				5.212.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 3 . 14 . 06	Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)				5.212.000,00				5.212.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Perlengkapan dan Peralatan Kantor [-]				5.212.000,00				5.212.000,00	0,00	0,00
	- Sound System Spesifikasi : Merk BMB Type CS-252V MKII	1	buah	3.594.000,00	3.594.000,00	1	buah	3.594.000,00	3.594.000,00	0,00	0,00
	- Microphone Spesifikasi : Merk Shure Type Microphone Clip On [kancing] Wireless - Shure 2 mic Clip on - PGX242/beta58A	1	unit	1.618.000,00	1.618.000,00	1	unit	1.618.000,00	1.618.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 32	Belanja Modal Peralatan Komputer				3.346.000,00				3.346.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 3 . 32 . 03	Belanja Modal Peralatan Personal Computer				3.346.000,00				3.346.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Perlengkapan dan Peralatan Kantor [-]				3.346.000,00				3.346.000,00	0,00	0,00
	- Printer (Peralatan Personal Komputer) Spesifikasi : Merk Epson Type L3150 (Print,Scan,Copy,Wifi) (EPPRTC MF003X) ink With Original Infus	1	Unit	3.346.000,00	3.346.000,00	1	Unit	3.346.000,00	3.346.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				
Triwulan I	Rp 7.737.000,00			
Triwulan II	Rp 5.212.000,00			
Triwulan III	Rp 0,00			
Triwulan IV	Rp 0,00			
Jumlah	<u>Rp 12.949.000,00</u>			

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

MUSTAFA

NIP. 196512311986031142

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

4.11	06	01	06	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 . 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 0,00

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 06 03 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 . 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 345.000	Rp. 0
KELUARAN	jumlah peralatan rumah tangga	jumlah peralatan rumah tangga	1 bulan	1 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				345.000,00				0,00	(345.000,00)	(100,00)
5.2	BELANJA LANGSUNG				345.000,00				0,00	(345.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				345.000,00				0,00	(345.000,00)	(100,00)
5.2.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				345.000,00				0,00	(345.000,00)	(100,00)
5.2.1.19.20	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih				345.000,00				0,00	(345.000,00)	(100,00)
	[#] Belanja Alat dan Bahan Pembersih [-]				345.000,00				0,0	(345.000,00)	(100,00)
	- Sapu Bulu Spesifikasi : Merk - Type	1	Buah	50.000,00	50.000,00	0	Buah	50.000,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Sapu Laba Laba Spesifikasi : Merk - Type -	1	Buah	92.000,00	92.000,00	0	Buah	92.000,00	0,00	(92.000,00)	(100,00)
	- Sapu Lidi Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0	Buah	12.000,00	0,00	(24.000,00)	(100,00)
	- Sekop Sampah Spesifikasi : Merk - Type -	1	Buah	32.000,00	32.000,00	0	Buah	32.000,00	0,00	(32.000,00)	(100,00)
	- Sapu ijuk Spesifikasi : Merk - Type	2	Buah	53.000,00	106.000,00	0	Buah	53.000,00	0,00	(106.000,00)	(100,00)
	- Spons pencuci piring Spesifikasi : Gabus	1	Buah	5.000,00	5.000,00	0	Buah	5.000,00	0,00	(5.000,00)	(100,00)
	- Sabun Cuci Piring Spesifikasi : Sunlight	3	Per Bungkus	12.000,00	36.000,00	0	Per Bungku	12.000,00	0,00	(36.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN				Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021	
Triwulan I	Rp 0,00				
Triwulan II	Rp 0,00				
Triwulan III	Rp 0,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
Jumlah	Rp 0,00			MUSTAFA	
				NIP. 196512311986031142	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

4.11	06	01	06	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 . 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 0,00

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 06 03 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 06 . 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 345.000	Rp. 0
KELUARAN	jumlah peralatan rumah tangga	jumlah peralatan rumah tangga	1 bulan	1 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				345.000,00				0,00	(345.000,00)	(100,00)
5.2	BELANJA LANGSUNG				345.000,00				0,00	(345.000,00)	(100,00)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				345.000,00				0,00	(345.000,00)	(100,00)
5.2.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				345.000,00				0,00	(345.000,00)	(100,00)
5.2.1.19.20	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih				345.000,00				0,00	(345.000,00)	(100,00)
	[#] Belanja Alat dan Bahan Pembersih [-]				345.000,00				0,0	(345.000,00)	(100,00)
	- Sapu Bulu Spesifikasi : Merk - Type	1	Buah	50.000,00	50.000,00	0	Buah	50.000,00	0,00	(50.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Sapu Laba Laba Spesifikasi : Merk - Type -	1	Buah	92.000,00	92.000,00	0	Buah	92.000,00	0,00	(92.000,00)	(100,00)
	- Sapu Lidi Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	12.000,00	24.000,00	0	Buah	12.000,00	0,00	(24.000,00)	(100,00)
	- Sekop Sampah Spesifikasi : Merk - Type -	1	Buah	32.000,00	32.000,00	0	Buah	32.000,00	0,00	(32.000,00)	(100,00)
	- Sapu ijuk Spesifikasi : Merk - Type	2	Buah	53.000,00	106.000,00	0	Buah	53.000,00	0,00	(106.000,00)	(100,00)
	- Spons pencuci piring Spesifikasi : Gabus	1	Buah	5.000,00	5.000,00	0	Buah	5.000,00	0,00	(5.000,00)	(100,00)
	- Sabun Cuci Piring Spesifikasi : Sunlight	3	Per Bungkus	12.000,00	36.000,00	0	Per Bungku	12.000,00	0,00	(36.000,00)	(100,00)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021					
Triwulan I	Rp 0,00										
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 0,00					MUSTAFA					
						NIP. 196512311986031142					

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	01	20	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 : Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 : Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 : KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 : KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 20 : Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 20 . 02 : Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA :
JUMLAH ANGGARAN :

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 20 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 20 Kegiatan Pemberdayaan Kelurahan
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 20 . 02 Pembangunan Sarana dan Prasarana Kelurahan

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 0	Rp. 0
KELUARAN	Jumlah dan jenis sarana dan prasarana yang dibangun	Jumlah dan jenis sarana dan prasarana yang dibangun	8 kegiatan	8 kegiatan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021					
Triwulan I	Rp 0,00										
Triwulan II	Rp 0,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 0,00					MUSTAFA <hr/> NIP. 196512311986031142					

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	01	08	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 167.270.500,00 (*Seratus enam puluh tujuh juta dua ratus tujuh puluh ribu lima ratus rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : MUSTAFA
NIP : 196512311986031142
JABATAN :



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 01 08 04 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 01 KELURAHAN ULU ALE
Program : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 01 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Uluale

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 192.860.000	Rp. 167.270.500
KELUARAN	waktu penyediaan jasa administrasi umum kantor	waktu penyediaan jasa administrasi umum kantor	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				192.860.000,00				167.270.500,00	(25.589.500,00)	(13,27)
5.2	BELANJA LANGSUNG				192.860.000,00				167.270.500,00	(25.589.500,00)	(13,27)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				192.860.000,00				167.270.500,00	(25.589.500,00)	(13,27)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				43.340.000,00				17.750.500,00	(25.589.500,00)	(59,04)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				6.970.000,00				6.963.000,00	(7.000,00)	(0,10)
	[#] Belanja Alat Tulis Kantor [-]				6.970.000,00				6.963.000,00	(7.000,00)	(0,10)
	- Ballpoint Balliner Spesifikasi : Merk - Type -	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	1	Lusin	206.000,00	206.000,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Tinta Hitam Spesifikasi : Merk - Type -	2	Dos	23.000,00	46.000,00	2	Dos	23.000,00	46.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Tinta Stempel Spesifikasi : Merk Pyramid Type 50 cc	6	Botol	7.000,00	42.000,00	5	Botol	7.000,00	35.000,00	(7.000,00)	(16,67)
	- Penjepit Kertas Besar Spesifikasi : Merk Joyko Type No 260	10	Dos	18.000,00	180.000,00	10	Dos	18.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Tipp-Ex Pulpen (Correction Pen) Spesifikasi : Merk Joyko Type JA-01	5	Buah	6.000,00	30.000,00	5	Buah	6.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Box File Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	10	Buah	24.000,00	240.000,00	10	Buah	24.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Map (Snelhecter Plastik) Spesifikasi : Merk - Type -	102	Buah	4.000,00	408.000,00	102	Buah	4.000,00	408.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Spesifikasi : Merk Dataflex Type -	12	Buah	19.000,00	228.000,00	12	Buah	19.000,00	228.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Spesifikasi : Merk Joyko Type -	3	Buah	17.000,00	51.000,00	3	Buah	17.000,00	51.000,00	0,00	0,00
	- Cutter Spesifikasi : Merk Joyko Type -	2	Buah	17.000,00	34.000,00	2	Buah	17.000,00	34.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas Spesifikasi : Merk FOX Type 400 Gr	4	Buah	12.000,00	48.000,00	4	Buah	12.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Besar Spesifikasi : Merk Kangaro Type Aris 35	2	Buah	26.000,00	52.000,00	2	Buah	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Kecil Spesifikasi : Merk - Type Icon	2	Buah	26.000,00	52.000,00	2	Buah	26.000,00	52.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Tembak Spesifikasi : Merk Kangaro Type TS 623	1	Buah	187.000,00	187.000,00	1	Buah	187.000,00	187.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Spesifikasi : Merk Kangaro Type -	1	Pcs	35.000,00	35.000,00	1	Pcs	35.000,00	35.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Besar Spesifikasi : Merk Kangaro Type -	1	Pcs	76.000,00	76.000,00	1	Pcs	76.000,00	76.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Tembak Spesifikasi : Merk - Type `23/8	10	Dos	10.000,00	100.000,00	10	Dos	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Berwarna Spesifikasi : Type 70 gr	3	Rim	73.000,00	219.000,00	3	Rim	73.000,00	219.000,00	0,00	0,00
	- Kertas F4 (Folio) 70 gsm Spesifikasi : Type 70 gr	36	Rim	58.000,00	2.088.000,00	36	Rim	58.000,00	2.088.000,00	0,00	0,00
	- Amplop 10 X 16 Spesifikasi : Merk - Type -	4	Dos	18.000,00	72.000,00	4	Dos	18.000,00	72.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Kecil Spesifikasi : Merk Sidu Type -	4	Dos	17.000,00	68.000,00	4	Dos	17.000,00	68.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Black Spesifikasi : Merk Canon Type PG-47 Black	3	Buah	248.000,00	744.000,00	3	Buah	248.000,00	744.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge Colour Spesifikasi : Merk Canon Type BCI-24 (call) Colour S-200/300/320	3	Buah	268.000,00	804.000,00	3	Buah	268.000,00	804.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Spesifikasi : Merk Epson Type T6642 Cyan Tinta Refill Printer	8	Buah	120.000,00	960.000,00	8	Buah	120.000,00	960.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.700.000,00				3.700.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Makan dan Minum Rapat [-]				3.700.000,00				3.700.000,00	0,00	0,00
	- Nasi Kotak Biasa Spesifikasi :	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	100	Per Bungkus	26.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa Spesifikasi :	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	100	Per Kotak	11.000,00	1.100.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 54	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh				32.670.000,00				7.087.500,00	(25.582.500,00)	(78,31)
	[#] Belanja Makanan dan Minuman Harian ASN [-]				32.670.000,00				7.087.500,0	(25.582.500,00)	(78,31)
	- Satuan biaya uang makan dan minum Spesifikasi : Uang makan dan minum harian PNS	1.452	Orang / Hari	22.500,00	32.670.000,00	315	Orang / Ha	22.500,00	7.087.500,00	(25.582.500,00)	(78,31)
5 . 2 . 1 . 04	Belanja Jasa Kantor				18.000.000,00				18.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 27	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga [-]				6.000.000,00				6.000.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya	12	Orang / Bulan	500.000,00	6.000.000,00	12	Orang / Bulan	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 30	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga [-]				6.000.000,00				6.000.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD Spesifikasi : Cleaning Service Skpd	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 32	Belanja Jasa Tenaga Caraka				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga [-]				6.000.000,00				6.000.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka Spesifikasi : Caraka	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 26	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				131.520.000,00				131.520.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 26 . 01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				131.520.000,00				131.520.000,00	0,00	0,00
	[#] Belanja Upah/Jasa Pihak Ketiga [-]				131.520.000,00				131.520.000,0	0,00	0,00
	- Jasa Tenaga Administrasi Perkantoran Spesifikasi : Tenaga Administrasi Perkantoran	12	Orang / Bulan	300.000,00	3.600.000,00	12	Orang / Bulan	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Biaya Operasional Kepala Lingkungan Spesifikasi : Biaya Operasional Kepala Lingkungan	24	Orang/bulan	300.000,00	7.200.000,00	24	Orang/bulan	300.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Imam Masjid	96	Orang/bulan	360.000,00	34.560.000,00	96	Orang/bulan	360.000,00	34.560.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Petugas Syara	216	Orang/bulan	300.000,00	64.800.000,00	216	Orang/bulan	300.000,00	64.800.000,00	0,00	0,00
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Imam Desa/kelurahan	12	Orang/bulan	480.000,00	5.760.000,00	12	Orang/bulan	480.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Tunjangan Imam, Petugas Syara, Guru TPA dan Muballig Spesifikasi : Tunjangan Guru TPA	156	Orang/bulan	100.000,00	15.600.000,00	156	Orang/bulan	100.000,00	15.600.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021	
Triwulan I	Rp 49.907.500,00		
Triwulan II	Rp 39.120.000,00		
Triwulan III	Rp 39.120.000,00		
Triwulan IV	Rp 39.123.000,00		
Jumlah	<u>Rp 167.270.500,00</u>		MUSTAFA <u>NIP. 196512311986031142</u>

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

KECAMATAN WATANG PULU

TAHUN ANGGARAN 2021

KODE	NAMA FORMULIR
RKAP SKPD	Ringkasan Rencana Kerja Anggaran Perubahan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2	Rekapitulasi Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 2.2.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
RKAP SKPD 3.1	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Penerimaan Pembiayaan Daerah
RKAP SKPD 3.2	Rincian Rencana Kerja Anggaran Perubahan Pengeluaran Pembiayaan Daerah



**RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKAP SKPD**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG
Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU

RINGKASAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	Jumlah (Rp)		Bertambah/ (Berkurang)	
		Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6
5	BELANJA DAERAH	4.003.681.000,00	3.981.260.000,00	(22.421.000,00)	(0,56)
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.669.911.000,00	3.669.911.000,00	0,00	0,00
5.1.1	Belanja Pegawai	3.669.911.000,00	3.669.911.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG	333.770.000,00	311.349.000,00	(22.421.000,00)	(6,72)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa	283.770.000,00	261.349.000,00	(22.421.000,00)	(7,90)
5.2.4	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(4.003.681.000,00)	(3.981.260.000,00)	22.421.000,00	(0,56)

RENCANA PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH PERTRIWULAN

NO.	URAIAN	TRIWULAN				
		I	II	III	IV	JUMLAH
1	2	3	4	5	6	7
1	Pendapatan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1	Belanja Tidak Langsung	810.159.815,00	1.274.279.845,00	809.928.527,00	775.542.813,00	3.669.911.000,00
2.2	Belanja Langsung	195.833.000,00	66.872.000,00	31.433.000,00	17.211.000,00	311.349.000,00
3.1	Penerimaan Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2	Pengeluaran Pembiayaan	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

CAMAT WATANG PULU

ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si

NIP. 198504192003121006



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA TIDAK LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	02	00	00	5	1
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4 . 11 . 06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si
NIP : 198504192003121006
JABATAN : CAMAT WATANG PULU



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

**Formulir
RKAP SKPD
2.1**

4.11 06 02 00 00 5 1

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU

Latar belakang Perubahan / dianggarkan :
Dalam Perubahan APBD

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5	BELANJA DAERAH				3.669.911.000,00				3.669.911.000,00	0,00	0,00
5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG				3.669.911.000,00				3.669.911.000,00	0,00	0,00
5 . 1 . 1	Belanja Pegawai				3.669.911.000,00				3.669.911.000,00	0,00	0,00
5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji Pokok ASN				2.291.054.000,00				2.311.124.200,00	20.070.200,00	0,88
5 . 1 . 1 . 01 . 01	Belanja Gaji Pokok PNS				2.291.054.000,00				2.311.124.200,00	20.070.200,00	0,88
	[#] GAJI DAN TUNJANGAN [-] GAJI POKOK				2.291.054.000,00				2.311.124.200,00	20.070.200,00	0,88
	- Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1	Tahun	2.291.054.000,00	2.291.054.000,00	0		0,00	0,00	(2.291.054.000,00)	(100,00)
	- Gaji Kec. Wattang Pulu - Belanja Gaji Pokok	0		0,00	0,00	1	Tahun	2.311.124.200,00	2.311.124.200,00	2.311.124.200,00	0,00
5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN				195.838.000,00				200.063.290,00	4.225.290,00	2,16
5 . 1 . 1 . 02 . 01	Belanja Tunjangan Keluarga PNS				195.838.000,00				200.063.290,00	4.225.290,00	2,16
	[#] TUNJANGAN KELUARGA [-] TUNJANGAN KELUARGA				195.838.000,00				200.063.290,00	4.225.290,00	2,16
	- Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1	Tahun	195.838.000,00	195.838.000,00	0		0,00	0,00	(195.838.000,00)	(100,00)
	- Gaji Kec. Wattang Pulu - Belanja Tunjangan Keluarga	0		0,00	0,00	1	Tahun	200.063.290,00	200.063.290,00	200.063.290,00	0,00
5 . 1 . 1 . 03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN				250.264.000,00				244.160.000,00	(6.104.000,00)	(2,44)
5 . 1 . 1 . 03 . 01	Belanja Tunjangan Jabatan PNS				250.264.000,00				244.160.000,00	(6.104.000,00)	(2,44)

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
	[#] TUNJANGAN FUNGSIONAL UMUM [-] TUNJANGAN FUNGSIONAL UMUM				250.264.000,00				244.160.000,00	(6.104.000,00)	(2,44)
	- Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1	Tahun	250.264.000,00	250.264.000,00	0		0,00	0,00	(250.264.000,00)	(100,00)
	- Gaji Kec. Wattang Pulu - Belanja Tunjangan Struktural	0		0,00	0,00	1	Tahun	244.160.000,00	244.160.000,00	244.160.000,00	0,00
5.1.1.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN				34.082.000,00				33.390.000,00	(692.000,00)	(2,03)
5.1.1.05.01	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS				34.082.000,00				33.390.000,00	(692.000,00)	(2,03)
	[#] FUNGSIONAL UMUM [-] FUNGSIONAL UMUM				34.082.000,00				33.390.000,00	(692.000,00)	(2,03)
	- Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1	Tahun	34.082.000,00	34.082.000,00	0		0,00	0,00	(34.082.000,00)	(100,00)
	- Gaji Kec. Wattang Pulu - Belanja Tunjangan Fungsional	0		0,00	0,00	1	Tahun	33.390.000,00	33.390.000,00	33.390.000,00	0,00
5.1.1.06	Belanja Tunjangan Beras ASN				128.865.000,00				105.300.000,00	(23.565.000,00)	(18,29)
5.1.1.06.01	Belanja Tunjangan Beras PNS				128.865.000,00				105.300.000,00	(23.565.000,00)	(18,29)
	[#] [-] TUNJANGAN BERAS				128.865.000,00				105.300.000,00	(23.565.000,00)	(18,29)
	- Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1	Tahun	128.865.000,00	128.865.000,00	0		0,00	0,00	(128.865.000,00)	(100,00)
	- Gaji Kec. Wattang Pulu - Belanja Tunjangan Beras	0		0,00	0,00	1	Tahun	105.300.000,00	105.300.000,00	105.300.000,00	0,00
5.1.1.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN				1.756.000,00				10.625.175,00	8.869.175,00	505,08
5.1.1.07.01	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS				1.756.000,00				10.625.175,00	8.869.175,00	505,08
	[#] TUNJANGAN PPH [-] TUNJANGAN PPH				1.756.000,00				10.625.175,00	8.869.175,00	505,08
	- Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1	Tahun	1.756.000,00	1.756.000,00	0		0,00	0,00	(1.756.000,00)	(100,00)
	- Gaji Kec. Wattang Pulu - Belanja Tunjangan PPh Khusus	0		0,00	0,00	1	Tahun	10.625.175,00	10.625.175,00	10.625.175,00	0,00
5.1.1.08	Belanja Pembulatan Gaji ASN				33.000,00				34.335,00	1.335,00	4,05
5.1.1.08.01	Belanja Pembulatan Gaji PNS				33.000,00				34.335,00	1.335,00	4,05
	[#] PEMBULATAN GAJI [-] PEMBULATAN GAJI				33.000,00				34.335,00	1.335,00	4,05
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1	Tahun	33.000,00	33.000,00	0		0,00	0,00	(33.000,00)	(100,00)
	- Gaji Kec. Wattang Pulu - Belanja Pembulatan Gaji PNS	0		0,00	0,00	1	Tahun	34.335,00	34.335,00	34.335,00	0,00
5.1.1.09	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN				110.850.000,00				108.045.000,00	(2.805.000,00)	(2,53)

**RINCIAN RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA TIDAK LANGSUNG
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				BERTAMBAH/ (BERKURANG)	
		Rincian Perhitungan			Jumlah	Rincian Perhitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10=7X9	11	12
5.1.1.09.01	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [#] IURAN JAMINAN KESEHATAN [-] IURAN JAMINAN KESEHATAN - Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan] - Gaji Kec. Wattang Pulu - Belanja Iuran Jaminan Kesehatan	1	Tahun	110.850.000,00	110.850.000,00	0		0,00	110.850.000,00	(2.805.000,00)	(2,53)
		0		0,00	0,00	1	Tahun	108.045.000,00	108.045.000,00	(110.850.000,00)	(100,00)
5.1.1.13	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN				657.169.000,00				657.169.000,00	0,00	0,00
5.1.1.13.01	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS [#] TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN BEBAN KERJA [-] TAMBAHAN PENGHASILAN BERDASARKAN BEBAN KERJA - Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1	Tahun	657.169.000,00	657.169.000,00	1	Tahun	657.169.000,00	657.169.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 810.159.815,00
Triwulan II	Rp 1.274.279.845,00
Triwulan III	Rp 809.928.527,00
Triwulan IV	Rp 775.542.813,00
Jumlah	Rp 3.669.911.000,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

CAMAT WATANG PULU

ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si

NIP. 198504192003121006

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
RKAP SKPD
2.2**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4 . 11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4 . 11 . 06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU

**REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6	Administrasi Umum Perangkat Daerah					62.170.000,00	50.445.000,00	(11.725.000,00)	(18,86)
1	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu	100 buah	48		2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
3	Penyediaan Peralatan Rumah Tangga	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu	12 bulan	48		2.021.000,00	2.021.000,00	0,00	0,00
9	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu	340 kali	48		58.149.000,00	46.424.000,00	(11.725.000,00)	(20,16)
7	Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah					50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
9	Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu	1 Unit	48		50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
8	Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah					159.727.000,00	149.031.000,00	(10.696.000,00)	(6,70)
2	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu	12 bulan	48		10.000.000,00	10.001.000,00	1.000,00	0,01
4	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu	12 bulan	48		149.727.000,00	139.030.000,00	(10.697.000,00)	(7,14)
9	Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah					61.873.000,00	61.873.000,00	0,00	0,00
1	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan		12 bulan	48		11.873.000,00	11.873.000,00	0,00	0,00

**REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA LANGSUNG
MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

KODE PROG./ KEG.	URAIAN	LOKASI KEGIATAN	TARGET KINERJA	Sumber Dana	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH/(BERKURANG)		
					SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	9	Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu	7 unit	48	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00
JUMLAH						333.770.000,00	311.349.000,00	(22.421.000,00)	(6,72)

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

CAMAT WATANG PULU

ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. SI

NIP. 198504192003121006



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	02	06	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 . 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 2.000.000,00 (*Dua juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si
NIP : 198504192003121006
JABATAN : CAMAT WATANG PULU



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

4.11	06	02	06	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
Program : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 . 01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 2.000.000	Rp. 2.000.000
KELUARAN	Jumlah komponen instalasi listrik yang disediakan	Jumlah komponen instalasi listrik yang disediakan	100 buah	100 buah
HASIL	-	-	0 kurang	0 kurang

Kelompok Sasaran Kegiatan : komponen instalasi listrik, peralatan, perlengkapan, barang cetakan, penggandaan, rapat koordinasi

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.31	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	[#] ALAT/BAHAN LISTRIK [-]				2.000.000,00				2.000.000,00	0,00	0,00
	- Kabel 2 X 2,5 mm Spesifikasi : Merk Eterna Type 100 Meter	1	Roll	659.000,00	659.000,00	1	Roll	659.000,00	659.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Lampu 20 Watt Spesifikasi : Merk Panasonic Type LED	10	Buah	102.000,00	1.020.000,00	10	Buah	102.000,00	1.020.000,00	0,00	0,00
	- Lampu Hias Spesifikasi : Merk LED Type Strip Gulungan	10	Meter	18.000,00	180.000,00	10	Meter	18.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Steker Biasa (Colokan) Spesifikasi : Merk Uticon Type -	10	Buah	12.000,00	120.000,00	10	Buah	12.000,00	120.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi Listrik (Electrical tape) Spesifikasi : Merk Pioneer Type Hitam	1	Buah	11.000,00	11.000,00	1	Buah	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00
	- Isolasi Listrik (Electrical tape) Spesifikasi : Merk National Type Hitam	1	Buah	10.000,00	10.000,00	1	Buah	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 CAMAT WATANG PULU ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si NIP. 198504192003121006					
Triwulan I	Rp 1.000.000,00										
Triwulan II	Rp 1.000.000,00										
Triwulan III	Rp 0,00										
Triwulan IV	Rp 0,00										
Jumlah	Rp 2.000.000,00										

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	02	06	03	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 . 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 2.021.000,00 (*Dua juta dua puluh satu ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si
NIP : 198504192003121006
JABATAN : CAMAT WATANG PULU



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 02 06 03 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
Program : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 . 03 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 2.021.000	Rp. 2.021.000
KELUARAN	waktu penyediaan peralatan rumah tangga	waktu penyediaan peralatan rumah tangga	12 bulan	12 bulan
HASIL	-	-	0 kurang	0 kurang

Kelompok Sasaran Kegiatan : komponen instalasi listrik, peralatan, perlengkapan, barang cetakan, penggandaan, rapat koordinasi

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				2.021.000,00				2.021.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				2.021.000,00				2.021.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				2.021.000,00				2.021.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				2.021.000,00				2.021.000,00	0,00	0,00
5.2.1.19.20	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih				2.021.000,00				2.021.000,00	0,00	0,00
	[#] BAHAN/ALAT PEMBERSIH [-]				2.021.000,00				2.021.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Sapu Bulu Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	50.000,00	250.000,00	5	Buah	50.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Ijuk Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	53.000,00	530.000,00	10	Buah	53.000,00	530.000,00	0,00	0,00
	- Sapu Lidi Spesifikasi : Merk - Type -	4	Buah	12.000,00	48.000,00	4	Buah	12.000,00	48.000,00	0,00	0,00
	- Sekop Sampah Spesifikasi : Merk - Type -	5	Buah	32.000,00	160.000,00	5	Buah	32.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Sikat Kamar Mandi Spesifikasi : Merk - Type -	3	Buah	37.000,00	111.000,00	3	Buah	37.000,00	111.000,00	0,00	0,00
	- Sikat Kloset Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	76.000,00	152.000,00	2	Buah	76.000,00	152.000,00	0,00	0,00
	- Alat Pel Spesifikasi : Merk - Type -	2	Buah	172.000,00	344.000,00	2	Buah	172.000,00	344.000,00	0,00	0,00
	- Keranjang Sampah Spesifikasi : Merk - Type -	10	Buah	30.000,00	300.000,00	10	Buah	30.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Keset Kaki Spesifikasi : Merk - Type -	3	Buah	42.000,00	126.000,00	3	Buah	42.000,00	126.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 2.021.000,00
Triwulan II	Rp 0,00
Triwulan III	Rp 0,00
Triwulan IV	Rp 0,00
Jumlah	Rp 2.021.000,00

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

CAMAT WATANG PULU

ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si

NIP. 198504192003121006

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	02	06	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 46.424.000,00 (*Empat puluh enam juta empat ratus dua puluh empat ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si
NIP : 198504192003121006
JABATAN : CAMAT WATANG PULU



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

4.11 06 02 06 09 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
Program : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 06 . 09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 58.149.000	Rp. 46.424.000
KELUARAN	Jumlah rapat koordinasi dan konsultasi SKPD	Jumlah rapat koordinasi dan konsultasi SKPD	340 kali	340 kali
HASIL	-	-	0 kurang	0 kurang

Kelompok Sasaran Kegiatan : komponen instalasi listrik, peralatan, perlengkapan, barang cetakan, penggandaan, rapat koordinasi

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				58.149.000,00				46.424.000,00	(11.725.000,00)	(20,16)
5.2	BELANJA LANGSUNG				58.149.000,00				46.424.000,00	(11.725.000,00)	(20,16)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				58.149.000,00				46.424.000,00	(11.725.000,00)	(20,16)
5.2.1.23	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				58.149.000,00				46.424.000,00	(11.725.000,00)	(20,16)
5.2.1.23.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				48.280.000,00				43.505.000,00	(4.775.000,00)	(9,89)
	[#] PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH [-]				48.280.000,00				43.505.000,00	(4.775.000,00)	(9,89)
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV	20	Hari	1.650.000,00	33.000.000,00	20	Hari	1.650.000,00	33.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 23 . 03	Spesifikasi : - Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I & PTT Spesifikasi :	16	Hari	955.000,00	15.280.000,00	11	Hari	955.000,00	10.505.000,00	(4.775.000,00)	(31,25)
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				9.869.000,00				2.919.000,00	(6.950.000,00)	(70,42)
	[#] PERJALANAN DINAS DALAM DAERAH [-]				9.869.000,00				2.919.000,00	(6.950.000,00)	(70,42)
	- Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT Spesifikasi :	71	Orang / Hari	139.000,00	9.869.000,00	21	Orang / Ha	139.000,00	2.919.000,00	(6.950.000,00)	(70,42)

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN		Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 CAMAT WATANG PULU ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si NIP. 198504192003121006			
Triwulan I	Rp 22.919.000,00				
Triwulan II	Rp 23.505.000,00				
Triwulan III	Rp 0,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
Jumlah	Rp 46.424.000,00				

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	02	07	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 07 . 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 50.000.000,00 (*Lima puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si
NIP : 198504192003121006
JABATAN : CAMAT WATANG PULU



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 02 07 09 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
Program : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 07 . 09 Pengadaan Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 50.000.000	Rp. 50.000.000
KELUARAN	Jumlah Gedung Kantor/Bangunan Lainnya yang diadakan	Jumlah Gedung Kantor/Bangunan Lainnya yang diadakan	1 Unit	1 Unit
HASIL	-	-	0 kurang	0 kurang

Kelompok Sasaran Kegiatan : kendaraan dinas operasional

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 4	Belanja Modal Gedung dan Bangunan				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 4 . 01	Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 4 . 01 . 36	Belanja Modal Taman				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
	[#] PEMBANGUNAN TAMAN KANTOR [-]				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Pembangunan taman kantor Spesifikasi :	1	Tahun	50.000.000,00	50.000.000,00	1	Tahun	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 50.000.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 CAMAT WATANG PULU ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si NIP. 198504192003121006			
Triwulan II	Rp 0,00				
Triwulan III	Rp 0,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
Jumlah	Rp 50.000.000,00				

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	02	08	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 10.001.000,00 (*Sepuluh juta seribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si
NIP : 198504192003121006
JABATAN : CAMAT WATANG PULU



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 02 08 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
Program : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 10.000.000	Rp. 10.001.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	12 bulan	12 bulan
HASIL	-	-	0 kurang	0 kurang

Kelompok Sasaran Kegiatan : dokumen surat menyurat, sumber daya, pihak ketiga

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				10.000.000,00				10.001.000,00	1.000,00	0,01
5.2	BELANJA LANGSUNG				10.000.000,00				10.001.000,00	1.000,00	0,01
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				10.000.000,00				10.001.000,00	1.000,00	0,01
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				10.000.000,00				10.001.000,00	1.000,00	0,01
5.2.1.04.61	Belanja Tagihan Listrik				10.000.000,00				10.001.000,00	1.000,00	0,01
	[#] TAGIHAN LISTRIK [-]				10.000.000,00				10.001.000,00	1.000,00	0,01
	- Rekening Listrik Pasca Bayar (2200 -	10.000	Kwh	1.000,00	10.000.000,00	10.001	Kwh	1.000,00	10.001.000,00	1.000,00	0,01

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	5500 VA) Spesifikasi :										

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN					
Triwulan I	Rp 4.000.000,00				
Triwulan II	Rp 3.000.000,00				
Triwulan III	Rp 3.001.000,00				
Triwulan IV	Rp 0,00				
Jumlah	<u>Rp 10.001.000,00</u>				

Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021

CAMAT WATANG PULU

ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si

NIP. 198504192003121006

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	02	08	04	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 139.030.000,00 (*Seratus tiga puluh sembilan juta tiga puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si
NIP : 198504192003121006
JABATAN : CAMAT WATANG PULU



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 02 08 04 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
Program : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 08 . 04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 149.727.000	Rp. 139.030.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa administrasi umum kantor	waktu penyediaan jasa administrasi umum kantor	12 bulan	12 bulan
HASIL	-	-	0 kurang	0 kurang

Kelompok Sasaran Kegiatan : dokumen surat menyurat, sumber daya, pihak ketiga

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				149.727.000,00				139.030.000,00	(10.697.000,00)	(7,14)
5.2	BELANJA LANGSUNG				149.727.000,00				139.030.000,00	(10.697.000,00)	(7,14)
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				149.727.000,00				139.030.000,00	(10.697.000,00)	(7,14)
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				105.927.000,00				95.230.000,00	(10.697.000,00)	(10,10)
5.2.1.01.24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				44.687.000,00				44.772.000,00	85.000,00	0,19
	[#] ALAT TULIS KANTOR [-]				44.687.000,00				44.772.000,00	85.000,00	0,19
	- Ballpoint Balliner Spesifikasi : Merk - Type -	25	Lusin	206.000,00	5.150.000,00	25	Lusin	206.000,00	5.150.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Spidol Besar Spesifikasi : Merk Snowman Type 420	15	Buah	12.000,00	180.000,00	15	Buah	12.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Stabilo Spesifikasi : Merk - Type -	3	Lusin	85.000,00	255.000,00	4	Lusin	85.000,00	340.000,00	85.000,00	33,33
	- Stamp Pad Spesifikasi : Merk Hero Type -	5	Buah	12.000,00	60.000,00	5	Buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Paper Clip Biasa Spesifikasi : Merk - Type -	12	Pak	20.000,00	240.000,00	12	Pak	20.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Refill Tinta Printer Spesifikasi : Merk - Type -	15	Botol	120.000,00	1.800.000,00	15	Botol	120.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Buku Agenda Spesifikasi : Merk - Type Kuarto 100 Lembar	10	Buah	35.000,00	350.000,00	10	Buah	35.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Nota Besar Spesifikasi : Merk - Type 2 PLY	10	pcs	10.000,00	100.000,00	10	pcs	10.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	- Box File Spesifikasi : Merk Nikiko Type 110	30	Buah	24.000,00	720.000,00	30	Buah	24.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Map (Snelhecter Plastik) Spesifikasi : Merk - Type -	1.101	Buah	4.000,00	4.404.000,00	1.101	Buah	4.000,00	4.404.000,00	0,00	0,00
	- Map Holder Besar Spesifikasi : Merk - Type -	30	Buah	24.000,00	720.000,00	30	Buah	24.000,00	720.000,00	0,00	0,00
	- Map Plastik Besar Spesifikasi : Merk Dataflex Type -	45	Buah	19.000,00	855.000,00	45	Buah	19.000,00	855.000,00	0,00	0,00
	- Pelubang Kertas Besar Spesifikasi : Merk Joyko Type No. 40	7	Buah	43.000,00	301.000,00	7	Buah	43.000,00	301.000,00	0,00	0,00
	- Mistar Spesifikasi : Merk Butterfly Type -	14	buah	6.000,00	84.000,00	14	buah	6.000,00	84.000,00	0,00	0,00
	- Cutter Spesifikasi : Merk Joyko Type -	5	Buah	17.000,00	85.000,00	5	Buah	17.000,00	85.000,00	0,00	0,00
	- Lem Kertas Spesifikasi : Merk FOX Type 400 Gr	5	Buah	12.000,00	60.000,00	5	Buah	12.000,00	60.000,00	0,00	0,00
	- Hekter / Staples / Stapler / Jekrekan Spesifikasi : Type HD-10	15	Buah	12.000,00	180.000,00	15	Buah	12.000,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Besar Untuk Jilid Spesifikasi : Merk SDI Type 1140	2	Buah	287.000,00	574.000,00	2	Buah	287.000,00	574.000,00	0,00	0,00
	- Hekter Tembak Spesifikasi : Merk Kangaro Type TS 623	3	Buah	187.000,00	561.000,00	3	Buah	187.000,00	561.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Besar Spesifikasi : Merk Kangaro Type -	30	Pcs	76.000,00	2.280.000,00	30	Pcs	76.000,00	2.280.000,00	0,00	0,00
	- Isi Hekter Kecil Spesifikasi : Merk Kangaro Type 10-1 m	101	Dos	3.000,00	303.000,00	101	Dos	3.000,00	303.000,00	0,00	0,00
	- Kertas Berwarna HVS Spesifikasi : Type 70 gr	345	Rim	73.000,00	25.185.000,00	345	Rim	73.000,00	25.185.000,00	0,00	0,00
	- Amplop Spesifikasi : Merk Sidu Type -	10	Dus	24.000,00	240.000,00	10	Dus	24.000,00	240.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 26	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				9.244.000,00				9.244.000,00	0,00	0,00
	[#] CETAK [-]				1.176.000,00				1.176.000,00	0,00	0,00
	- Spanduk Spesifikasi : Merk - Type -	28	Permeter	42.000,00	1.176.000,00	28	Permeter	42.000,00	1.176.000,00	0,00	0,00
	[#] FOTO COPY [-]				8.068.000,00				8.068.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.01.52	- Fotocopy Spesifikasi : Merk - Type -	20.170	Lembar	400,00	8.068.000,00	20.170	Lembar	400,00	8.068.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				8.009.000,00				7.217.000,00	(792.000,00)	(9,89)
	[#] MAKAN MINUM RAPAT [-]				8.009.000,00				7.217.000,00	(792.000,00)	(9,89)
5.2.1.01.53	- Snack Spesifikasi : Merk Lain	401	Bungkus	9.000,00	3.609.000,00	313	Per Bungku	9.000,00	2.817.000,00	(792.000,00)	(21,95)
	- Snack Biasa Spesifikasi :	400	Per Kotak	11.000,00	4.400.000,00	400	Per Kotak	11.000,00	4.400.000,00	0,00	0,00
	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu				33.997.000,00				33.997.000,00	0,00	0,00
	[#] MAKAN MINUM TAMU [-]				33.997.000,00				33.997.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.54	- Snack Spesifikasi : Merk Lain	200	Bungkus	9.000,00	1.800.000,00	200	Bungkus	9.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	- Snack Biasa Spesifikasi :	2.927	Per Kotak	11.000,00	32.197.000,00	2.927	Per Kotak	11.000,00	32.197.000,00	0,00	0,00
	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh				9.990.000,00				0,00	(9.990.000,00)	(100,00)
	[#] Penambah Daya Tahan Tubuh [-]				9.990.000,00				0,00	(9.990.000,00)	(100,00)
	- Satuan biaya uang makan dan minum Spesifikasi : Uang makan dan minum harian PNS	444	Orang / Hari	22.500,00	9.990.000,00	0	Orang / Ha	22.500,00	0,00	(9.990.000,00)	(100,00)
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				27.000.000,00				27.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.27	Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
	[#] UPAH JASA PIHAK KETIGA [-]				15.000.000,00				15.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Operator Komputer Spesifikasi : Operator komputer SKPD	12	org/bln	250.000,00	3.000.000,00	12	org/bln	250.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00
	- Operator SIPD Spesifikasi :	24	Orang / Bulan	500.000,00	12.000.000,00	24	Orang / Bulan	500.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.30	Belanja Jasa Tenaga Kebersihan				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] UPAH JASA PIHAK KETIGA [-]				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD Spesifikasi : Cleaning Service Skpd	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.33	Belanja Jasa Tenaga Supir				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	[#] UPAH JASA PIHAK KETIGA [-]				6.000.000,00				6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pengemudi Spesifikasi : Sopir Dinas Operasional Jabatan	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
5.2.1.26	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat				16.800.000,00				16.800.000,00	0,00	0,00
5.2.1.26.01	Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain				16.800.000,00				16.800.000,00	0,00	0,00
	[#] UPAH JASA PIHAK KETIGA [-]				16.800.000,00				16.800.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Penjaga malam SKPD Spesifikasi : Penjaga malam SKPD	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	12	org/bln	500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium pramuacara, pramubakti dan caraka Spesifikasi : pramubakti lainnya	72	Orang / Bulan	150.000,00	10.800.000,00	72	Orang / Bulan	150.000,00	10.800.000,00	0,00	0,00
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN						Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 CAMAT WATANG PULU					
	Triwulan I	Rp 56.735.000,00									
	Triwulan II	Rp 36.652.000,00									
	Triwulan III	Rp 28.432.000,00									
	Triwulan IV	Rp 17.211.000,00									
	Jumlah	Rp 139.030.000,00		ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si							
NIP. 198504192003121006											

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	02	09	01	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 . 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan
LOKASI KEGIATAN :
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 11.873.000,00 (*Sebelas juta delapan ratus tujuh puluh tiga ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si
NIP : 198504192003121006
JABATAN : CAMAT WATANG PULU



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 02 09 01 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
Program : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 . 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Lokasi Kegiatan :

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 11.873.000	Rp. 11.873.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa pemeliharaan, biaya pemeliharaan dan pajak kendaraan perorangan dinas atau kendaraan dinas	waktu penyediaan jasa pemeliharaan, biaya pemeliharaan dan pajak kendaraan perorangan dinas atau kendaraan dinas	12 bulan	12 bulan
HASIL	-	-	0 kurang	0 kurang

Kelompok Sasaran Kegiatan : kendraan dinas dan gedung kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				11.873.000,00				11.873.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				11.873.000,00				11.873.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				11.873.000,00				11.873.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01	Belanja Barang Pakai Habis				11.715.000,00				11.715.000,00	0,00	0,00
5.2.1.01.04	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas				11.715.000,00				11.715.000,00	0,00	0,00
	[#] BAHAN BAKAR MINYAK (BBM) [-]				11.715.000,00				11.715.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5.2.1.19 5.2.1.19.35	- BBM Roda 4 (diatas 1,500 cc s/d 2,000 cc) Spesifikasi : 7 Liter/hari	103	Unit	105.000,00	10.815.000,00	103	Unit	105.000,00	10.815.000,00	0,00	0,00
	- BBM Roda 2 (dua) Spesifikasi : 2 Liter/hari	30	Unit	30.000,00	900.000,00	30	Unit	30.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				158.000,00				158.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor Perorangan				158.000,00				158.000,00	0,00	0,00
	[#] STNK [-]				158.000,00				158.000,00	0,00	0,00
	- Pajak Kendaraan Roda 2 (dua) Spesifikasi : Motor	1	Unit	158.000,00	158.000,00	1	Unit	158.000,00	158.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 9.158.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 CAMAT WATANG PULU ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si NIP. 198504192003121006
Triwulan II	Rp 2.715.000,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 11.873.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	02	09	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 50.000.000,00 (*Lima puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si
NIP : 198504192003121006
JABATAN : CAMAT WATANG PULU



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

4.11 06 02 09 09 5 2

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
Program : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 50.000.000	Rp. 50.000.000
KELUARAN	jumlah gedung kantor atau bangunan lainnya yang dipelihara/direhabilitasi	jumlah gedung kantor atau bangunan lainnya yang dipelihara/direhabilitasi	7 unit	7 unit
HASIL	-	-	0 kurang	0 kurang

Kelompok Sasaran Kegiatan : kendaraan dinas dan gedung kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	Belanja Barang dan Jasa				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 20 . 01	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] PEMELIHARAAN GEDUNG DAN BANGUNAN KANTOR [-] - Pemeliharaan/Rehabilitasi gedung kantor Spesifikasi :				50.000.000,00				50.000.000,0	0,00	0,00
		1	Tahun	50.000.000,00	50.000.000,00	1	Tahun	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 50.000.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 CAMAT WATANG PULU <u>ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si</u> NIP. 198504192003121006
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 50.000.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD :

4.11	06	02	09	09	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 50.000.000,00 (*Lima puluh juta rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si
NIP : 198504192003121006
JABATAN : CAMAT WATANG PULU



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 02 09 09 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 02 KECAMATAN WATANG PULU
Program : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 02 . 09 . 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 50.000.000	Rp. 50.000.000
KELUARAN	jumlah gedung kantor atau bangunan lainnya yang dipelihara/direhabilitasi	jumlah gedung kantor atau bangunan lainnya yang dipelihara/direhabilitasi	7 unit	7 unit
HASIL	-	-	0 kurang	0 kurang

Kelompok Sasaran Kegiatan : kendraan dinas dan gedung kantor

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1	Belanja Barang dan Jasa				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 20	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 20 . 01	Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor				50.000.000,00				50.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	[#] PEMELIHARAAN GEDUNG DAN BANGUNAN KANTOR [-] - Pemeliharaan/Rehabilitasi gedung kantor Spesifikasi :				50.000.000,00				50.000.000,0	0,00	0,00
		1	Tahun	50.000.000,00	50.000.000,00	1	Tahun	50.000.000,00	50.000.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 50.000.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 CAMAT WATANG PULU <u>ANDI SURYA PRAJA HADININGRAT, SH, M. Si</u> NIP. 198504192003121006
Triwulan II	Rp 0,00	
Triwulan III	Rp 0,00	
Triwulan IV	Rp 0,00	
Jumlah	Rp 50.000.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PEN	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN	



PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(RKAP SKPD)**

TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO RKAP SKPD

:

4.11	06	04	08	02	5	2
------	----	----	----	----	---	---

URUSAN PEMERINTAHAN : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
BIDANG PEMERINTAHAN : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
SUB UNIT ORGANISASI : 4.11 . 4.11.06 . 04 KELURAHAN LAWAWOI
PROGRAM : 4.11 . 4.11.06 . 04 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
KEGIATAN : 4.11 . 4.11.06 . 04 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
LOKASI KEGIATAN : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Lawawoi
SUMBER DANA : 48 Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
JUMLAH ANGGARAN : 6.840.000,00 (*Enam juta delapan ratus empat puluh ribu rupiah*)

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : KAMARUDDIN,, S. Pd,. M. Si
NIP : 1961231 198306 1 093
JABATAN : LURAH LAWAWOI



**RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

NOMOR RKAP SKPD

4.11 06 04 08 02 5 2

**Formulir
RKAP SKPD
2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN SIDENRENG RAPPANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 4 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang
Bidang Pemerintahan : 4.11 Kewilayahan - Administrasi Pemerintahan
Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 KECAMATAN WATANG PULU
Sub Unit Organisasi : 4.11 . 4.11.06 . 04 KELURAHAN LAWAWOI
Program : 4.11 . 4.11.06 . 04 . 08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah
Kegiatan : 4.11 . 4.11.06 . 04 . 08 . 02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Lokasi Kegiatan : Kab. Sidenreng Rappang, Watang Pulu, Lawawoi

**Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam
Perubahan APBD** :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 6.840.000	Rp. 6.840.000
KELUARAN	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	waktu penyediaan jasa, komunikasi, sumber daya air, dan listrik	12 bulan	12 bulan

Kelompok Sasaran Kegiatan :

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5	BELANJA DAERAH				6.840.000,00				6.840.000,00	0,00	0,00
5.2	BELANJA LANGSUNG				6.840.000,00				6.840.000,00	0,00	0,00
5.2.1	Belanja Barang dan Jasa				6.840.000,00				6.840.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04	Belanja Jasa Kantor				6.840.000,00				6.840.000,00	0,00	0,00
5.2.1.04.61	Belanja Tagihan Listrik				2.580.000,00				2.580.000,00	0,00	0,00
	[#] pembayaran tagihan listrik [-]				2.580.000,00				2.580.000,00	0,00	0,00
	- Rekening Listrik Prabayar (200) Spesifikasi :	12	KWH	215.000,00	2.580.000,00	12	KWH	215.000,00	2.580.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 04 . 63	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan [#] [-] - Satuan Belanja Internet New Indihome - Internet Speed 10M Kouta 20 GB Zone 3 Spesifikasi :				4.260.000,00				4.260.000,00	0,00	0,00
					4.260.000,00				4.260.000,0	0,00	0,00
		12	Bulan	355.000,00	4.260.000,00	12	Bulan	355.000,00	4.260.000,00	0,00	0,00

RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN

Triwulan I	Rp 1.710.000,00	Pangkajene Sidenreng, 22 April 2021 LURAH LAWAWOI <hr/> KAMARUDDIN,, S. Pd., M. Si NIP. 1961231 198306 1 093
Triwulan II	Rp 1.710.000,00	
Triwulan III	Rp 1.710.000,00	
Triwulan IV	Rp 1.710.000,00	
Jumlah	Rp 6.840.000,00	

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	A. MUH. FAISAL B, SH, M.Si	19650809 199403 1 006	ASISTEN PEMERINTAHAN DAN KESRA	
2	Drs. ANDI MUHAMMAD ARSJAD, M.Si.	19721209 199203 1 004	KEPALA BADAN PERENCANAAN PEMBANGUNAN, PENI	
3	SAHABUDDIN, SE.	19781221 200212 1 005	KEPALA BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN DAEF	
4	HAERUDDIN, SE.	19800919 200502 1 007	KEPALA SUB BIDANG ANGGARAN DAN PEMBIAYAAN I	